



## स्थानीय राजपत्र

बुटवल उपमहानगरपालिका नगरकार्यपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड २ बुटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम बुटवल उपमहानगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

### भाग १

#### बुटवल उप-महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

बुटवल उप-महानगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना :** बुटवल उप-महानगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम बुटवल उप-महानगरपालिकाको सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “बुटवल उप-महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

#### **२. परिभाषा :**

- क) “नगर सभा” भन्नाले बुटवल उप-महानगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ ।  
ख) “कार्यपालिका” भन्नाले बुटवल उप-महानगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।  
ग) “वडा समिति” भन्नाले बुटवल उप-महानगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।  
घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले बुटवल उप-महानगरपालिका अर्न्तगतको महाशाखा, शाखा, आयोजना, सचिवालय, ईकाइ, कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक ईकाइ समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।  
ड.) “सञ्चित कोष” भन्नाले बुटवल उप-महानगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनुपर्दछ ।

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

३. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त बटवल उप-महानगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च र पूँजिगत खर्च गरी जम्मा रु. १,६६,५०,१६,८३१.०० (अक्षरपी एक अरब छैंसठौं करोड पचास लाख सोह्र हजार आठ सय एकतिस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ । साथै उक्त रकम बाहेक केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार र आन्तरिक श्रोतबाट थप प्राप्त हुने रकमलाई संचित कोषमा आम्दानी गर्न र तोकिए बमोजिमका शीर्षकमा खर्च गर्न सकिने छ ।

४. विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त बटवल उप-महानगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा बटवल उप-महानगरपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकम कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकमा सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. सं.	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	बटवल उप-महानगरपालिका नगर कार्यपालिका	३३४,८२५,०००.००	८१७,२९०,०००.००	-	१,१५२,११५,०००.००
२	वडा समिति	८,४९२,०००.००	१५०,०००,०००.००	-	१५८,४९२,०००.००
३	विषयगत शाखा	-	३४२,५४६,८००.००	-	३४२,५४६,८००.००
४	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	६,८६३,०३१.००	५,०००,०००.००	-	११,८६३,०३१.००
५	लगानी (शेयर/ऋण)	-	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>३५०,१८०,०३१.००</b>	<b>१,३१४,८३६,८००.००</b>	-	<b>१,६६५,०१६,८३१.००</b>

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

आन्तरिक तथा बाह्य आम्दानी तर्फको शीर्षकगत आय अनुमान

कोड नं.	आम्दानी शीर्षकहरू	०७५/०७६को आय अनुमान रु.
९००१	<b>१. स्थानीय कर आम्दानी तर्फ</b>	
९००१०१	<b>स्थानीय कर आम्दानी</b>	
९००१०१०१	वहाल कर (घर जग्गा)	७०,०००,०००.००
९००१०१०२	सम्पत्ति कर	७०,०००,०००.००
९००१०१०३	पेशा व्यवसाय कर	७०,०००,०००.००
९००१०१०४	मनोरञ्जन कर	१,०००,०००.००
९००१०१०५	विज्ञापन कर	३,०००,०००.००
९००१०२	<b>बिटौरी कर</b>	
९००१०२०१	हाटबजार	७,०००,०००.००
९००१०३	<b>सवारी कर</b>	
९००१०३०१	सवारी कर बार्षिक दर्ता नवीकरण	२,०००,०००.००
९००१०३०२	ई रिक्सा / अटो रिक्सा / रिक्सा नवीकरण	१,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२२४,०००,०००.००</b>
९००२	<b>२. सेवा शुल्क</b>	
९००२०१	<b>सेवा शुल्क</b>	
९००२०१०१	लुम्बिनी बस टर्मिनल सेवा शुल्क	१२,२५०,०००.००
९००२०१०२	बिद्युत महशुल शुल्क	५००,०००.००
९००२०१०३	मुल्यांकन / आयश्रोत प्रमाणित शुल्क	१,५००,०००.००
९००२०२	<b>पर्यटन सेवा शुल्क</b>	
९००२०२०१	मणिमुकुन्द सेन उद्यान परिषद	१,०००,०००.००
९००२०२०२	हिलपार्क परिषद	१२५,०००.००
९००२०२०३	बुटवल मण्डप प्रवेश शुल्क	१,५००,०००.००
९००२०२०४	उद्यान/ पार्क प्रवेश शुल्क	२५,०००.००
९००२०३०१	सरसफाई सेवा शुल्क निजीक्षेत्र	२,०००,०००.००
९००२०३०३	शौचालय सेवा शुल्क	२००,०००.००
९००२०३०४	कान्जी हाउस दस्तूर	१५०,०००.००
९००२०४	<b>सार्वजनिक संरचना मर्मत सुधार</b>	-
९००२०४०१	सडक मर्मत सुधार शुल्क ११	१००,०००.००
९००२०४०२	सडक मर्मत सुधार शुल्क १२	१००,०००.००
९००२०४०३	सडक मर्मत सुधार शुल्क १३	१,५००,०००.००
९००२०४०४	सडक कटान दस्तुर	१,०००,०००.००
९००२०४०५	सडक मर्मत सुधार शुल्क १४/१९	५००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

कोड नं.	आम्दानी शीर्षकहरू	०७५/०७६को आय अनुमान रु.
९००२०४०६	प्राकृतिक श्रोत शुल्क	८०,०००,०००.००
९००२०५	<b>अन्य सेवा शुल्क</b>	
९००२०५०१	सीप विकास शुल्क	५००,०००.००
९००२०५०२	नक्सा डिजाईन शुल्क	२,०००,०००.००
९००२०५०३	घर नम्बरिंग शुल्क	५,०००,०००.००
९००२०५०४	शैक्षिक विकास कोष	७,०००,०००.००
९००२०५०५	अव्यवस्थित बसोवास पूर्वाधार विकास सेवा शुल्क	१०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१२६,९५०,०००.००</b>
९००३	<b>३.दस्तुर</b>	
९००३०१	<b>दस्तुर</b>	
९००३०१०१	नक्सा पास दस्तुर	३०,०००,०००.००
९००३०१०२	बक्सौनी र सिफारिस दस्तुर	१५,०००,०००.००
९००३०१०३	नाता प्रमाणित दस्तुर	१,५००,०००.००
९००३०२	<b>दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर</b>	
९००३०२०१	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६५०,०००.००
९००३०२०२	संघ सस्था दर्ता, नवीकरण दस्तुर	५००,०००.००
९००३०३	<b>अन्य दस्तुर</b>	
९००३०३०१	दरभाउ वा बोलपत्र दस्तुर	५००,०००.००
९००३०३०२	जग्गा दा.खा. नामसारी	५०,०००.००
९००३०३०४	वहाल संभौता दायित्व परिवर्तन	१,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४९,२००,०००.००</b>
९००४०१	<b>४.बिक्री</b>	
९००४०१०१	चालु सम्पत्ति (खर्च भएर जाने)	२५०,०००.००
९००४०१०२	स्थायी सम्पत्ति (खर्च भएर नजाने)	२५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>५००,०००.००</b>
९००५०१	<b>५.श्रोत परिचालन</b>	
९००५०१०१	सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम	
९००५०२	<b>अन्य श्रोत</b>	
९००५०२०१	फोटोकपि, प्रतिलिपि	५०,०००.००
९००५०२०२	विभिन्न निवेदन फारम ईत्यादी	१,६००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१,६५०,०००.००</b>
९००६०१	<b>६.साँवां व्याज लाभाँश तथा बोनश</b>	
९००६०१०१	व्याजबाट आय (रुप कार्यक्रमको)	१०,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

कोड नं.	आम्दानी शीर्षकहरू	०७५/०७६को आय अनुमान रु.
९००६०१०३	खानेपानी संस्थानबाट ऋण फिर्ता	२,३००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२,३१०,०००.००</b>
९००७	<b>७. अन्य आय</b>	
९००७०१	अन्य आय	
९००७०१०१	दण्ड जरिवाना	५,०००,०००.००
९००७०१०२	धरौटी जफत	१,५००,०००.००
९००७०२	<b>अन्य विविध आय</b>	
९००७०२०१	अन्य विविध आय	५,०००,०००.००
९००७०३	<b>भाडा तथा बहाल बाट आय</b>	
९००७०३०१	न.पा. पसले भवनको बहाल आय	२०,६००,०००.००
९००७०३०२	उजिरसिंह नगर अटो भिलेज लिज बहाल	५,०००,०००.००
९००७०३०३	टिप्पर, ग्रेडर, एक्साभेटर	५००,०००.००
९००७०३०४	बुटवल सपिङ्ग कम्प्लेक्स हाटबजार	१,४५०,६३१.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३९,२५०,६३१.००</b>
	<b>आन्तरिक श्रोत तर्फको जम्मा</b>	<b>४४३,६६०,६३१.००</b>
९१	<b>बाह्य श्रोत</b>	
९१०१०१	<b>द.नेपाल सरकारबाट अनुदान</b>	
९१०१०१०६	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास (चालु खर्च)	५००,०००.००
९१०१०११०	संघीय र प्रदेश सरकार योजना सम्पूरक कोष	१,०००,०००.००
९१०१०१११	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१५०,०००,०००.००
९१०१०११९	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण २६६११	२७५,१००,०००.००
९१०१०१२०	संघीय सरकार शसर्त अनुदान २६६१२	२६३,६००,०००.००
९१०१०१२१	प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान २६३३१	६,९४०,०००.००
९१०१०१२२	प्रदेश सरकारबाट शसर्त अनुदान २६३३२	१३,३००,०००.००
९१०१०१२३	प्रदेश सरकारबाट सवारीकर राजश्व बाँडफाँड	२४,०२७,०००.००
९१०१०१२३	संघीय राजश्व बाँडफाँड अनुदान अर्थ मंत्रालय	१४५,९६९,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>९००,६५६,०००.००</b>
९१०१०२	<b>९.संघीय/प्रदेश सरकारबाट थप अनुदान</b>	
९१०१०२०३	पूर्वाधार विकास (नि.क्षे. विकास कोष)	३०,०००,०००.००
९१०१०२०५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त घर जग्गा रजिस्ट्रेशन	३०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६०,०००,०००.००</b>
९१०१०३	<b>१०. अनुदान तथा ऋण सहयोग</b>	
९१०१०३०२	सडक बोर्ड नेपाल डोलिडार	१२,५००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

कोड नं.	आम्दानी शीर्षकहरू	०७५/०७६को आय अनुमान रु.
९१०१०३०५	PPP प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५००,०००.००
९१०१०३०९	न.वि.कोष बाट योजना अनुदान	२,५००,०००.००
९१०१०३१०	उजिरसिंह मा.वि.भवन निर्माण (ऋण)	१०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२५,५००,०००.००</b>
९१०१०६	<b>जनसहभागिता लागत</b>	
९१०१०६०१	उपभोक्ता लागत सहभागिता	५०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>५०,०००,०००.००</b>
	<b>बाह्र स्रोत तर्फको जम्मा</b>	<b>१,०३६,१५६,०००.००</b>
९२०१०१	<b>थप आय पुर्तिका स्रोतहरू</b>	
९२०१०१०७	दातृ निकाय,संघ संस्थाबाट अपेक्षित	११०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>११०,०००,०००.००</b>
९३०१०१०१	चालु आ.व.को जिम्मेवारी सरिजाने	३५,०००,०००.००
	<b>नगरपालिकाको कुल आम्दानी</b>	<b>१,६२५,०१६,८३१.००</b>
९४०१०१०१	STIUEIP तर्फको आम्दानी	४०,०००,०००.००
	<b>कुल जम्मा बजेट</b>	<b>१,६६५,०१६,८३१.००</b>

चालुखर्च तर्फको शीर्षकगत विनियोजन

लेखा कोड	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम रु.
७	<b>चालु खर्च</b>	
७००१	<b>उपभोग खर्च</b>	
७००१०१	<b>पारिश्रमिक र तलब</b>	
७००१०१०१	जनप्रतिनिधि पारिश्रमिक सुविधा	१६,०००,०००.००
७००१०१०२	कर्मचारी तलब सुविधा	८०,०००,०००.००
७००१०१०३	करार सेवाका कर्मचारीको तलब	२,५००,०००.००
७००१०१०४	नगर योजना आयोग तथा विभिन्न सल्लाहकार तथा विज्ञ पारिश्रमिक, निजी सचिवालय तर्फको खर्च	१,५००,०००.००
७००१०१०५	कर्मचारी कल्याण कोष	७,०००,०००.००
७००१०१०६	कर्मचारी जीवन बिमा प्रिमियम	१,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१०८,०००,०००.००</b>
७००१०४	<b>भत्ता/सुविधा</b>	
७००१०४०२	कार्य सम्पादनमा आधारित न.पा. सुविधा	२५,०००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

लेखा कोड	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम रु.
७००१०४०९	सार्वजनिक विदाका दिन विहानी सिफ्टमा काम गर्ने सरसफाई तर्फका कर्मचारीहरूलाई	१,२००,०००.००
७००१०४११	बेवारिसे लाश व्यवस्थापन	२००,०००.००
७००१०४१२	हेयर कटिंग तथा वासिंग भत्ता	५०,०००.००
७००१०४१५	सफाईकर्म हेजाई भत्ता	१००,०००.००
७००१०४१६	कर्मचारी गोल्डेन हेण्डसेक	१,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२७,५५०,०००.००</b>
७००२०१	<b>सेवा निवृत्त सुविधा</b>	
७००२०१०१	सञ्चित बिदाको तलब	१,५००,०००.००
७००३०१	<b>भ्रमण भत्ता</b>	
७००३०१०१	दैनिक भ्रमण भत्ता राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय	२,५००,०००.००
७००४०१	<b>पोशाक</b>	
७००४०१०१	कर्मचारी पोशाक बन्दोवस्त	२,५००,०००.००
७००४०१०२	नगर प्रहरी पोशाक बन्दोवस्त	२००,०००.००
७००६०१	<b>औषधी उपचार</b>	
७००६०१०१	औषधी उपचार (सेवा निवृत्त)	२,०००,०००.००
७००६०१०२	कर्मचारीको मृत्यु पछिको आर्थिक सहायता	३००,०००.००
७००८०१	<b>बैठक भत्ता</b>	
७००८०१०१	कार्यपालिका तथा अन्य समिति बैठक भत्ता	२,५००,०००.००
७००८०१०२	वडा समिति बैठक भत्ता	४,१०४,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१५,६०४,०००.००</b>
	<b>उपभोग खर्चको जम्मा</b>	<b>१५१,१५४,०००.००</b>
७१०१	<b>कार्यालय संचालन तथा सेवा खर्च</b>	
७१०१०१	<b>पानी तथा बिजुली महशुल</b>	
७१०१०१०१	विद्युत महशुल कार्यालय तर्फ	२,०००,०००.००
७१०१०१०२	विद्युत महशुल वडा तर्फ	६८४,०००.००
७१०१०१०३	पानी महशुल कार्यालय तर्फ	२५०,०००.००
७१०१०१०४	पानी महशुल वडा समिति तर्फ	२२८,०००.००
७१०१०१०५	विद्युत महशुल अन्य	५००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,६६२,०००.००</b>
७१०१०२	<b>संचार महशुल</b>	
७१०१०२०१	संचार महशुल कार्यालय तर्फ	१,०००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

लेखा कोड	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम रु.
७०१०२०२	हुलाक सेवा तथा कुरियर खर्च	५०,०००.००
७०१०२०३	संचार महशुल वडा कार्यालय	४५६,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१,५०६,०००.००</b>
<b>७०३०१</b>	<b>कार्यालय संचालन खर्च</b>	
७०३०१०१	खर्च भइजाने अन्य सामानहरू	१,०००,०००.००
७०३०१०२	बैक चार्ज	२५,०००.००
७०३०१०३	शुभकामना र समवेदना	१००,०००.००
७०३०१०४	कार्यालय सूचना र विज्ञापन	३००,०००.००
७०३०१०५	मसलन्द कार्यालय तथा वडाहरू	२,५००,०००.००
७०३०१०६	वार्षिक छपाई खर्च	२,५००,०००.००
७०३०१०७	सम्पत्तिकर भुक्तानी	१,०००,०००.००
७०३०१०८	कुर्चि/व्यानर/माइकिंग	२५०,०००.००
७०३०१०९	फोटोकपि तथा ब्लुप्रिन्ट आदि	१००,०००.००
७०३०११०	कपडा धुलाई खर्च	७५,०००.००
७०३०१११	वार्षिक दर्ताशुल्क	२००,०००.००
७०३०११२	बुभाउनुपर्ने विभिन्न करहरू	५००,०००.००
७०३०११३	पत्रपत्रिका तथा ऐननियम किताव	२५०,०००.००
७०३०११४	वडा कार्यालय घरभाडा	५५०,०००.००
७०३०११५	तेश्रोपक्ष तथा दुर्घटना बिमा	३००,०००.००
७०३०२	पत्रपत्रिका वडाहरूको लागि	१९०,०००.००
७०३०३०१	वडा कार्यालय विविध खर्च	१,१४०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१०,९८०,०००.००</b>
<b>७०४०१</b>	<b>मर्मत तथा संभार</b>	
७०४०१०१	सवारी साधन मर्मत, प्रशासन तर्फ	१,५००,०००.००
७०४०१०२	सवारी साधन मर्मत,सरसफाई तर्फ	१,५००,०००.००
७०४०१०३	इलेक्ट्रोनिक/फर्निचर मर्मत	५००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,५००,०००.००</b>
<b>७०५०१</b>	<b>इन्धन खर्च</b>	
७०५०१०१	प्रशासन तर्फका सवारी साधनको इन्धन	२,५००,०००.००
७०५०१०२	सरसफाई तर्फ सवारी साधनको इन्धन	३,०००,०००.००
७०५०१०३	जेनेरेटरको लागि इन्धन	५००,०००.००
७०५०१०४	अन्य प्रयोजनको इन्धन	१००,०००.००



खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

लेखा कोड	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम रु.
	<b>जम्मा</b>	<b>६,१००,०००.००</b>
<b>७१०६०१</b>	<b>परामर्श तथा अन्य सेवा खर्च</b>	
७१०६०१०१	मुद्दा मामिला तथा कानून निर्माण	५००,०००.००
७१०६०१०३	लेखा परीक्षण खर्च	१५०,०००.००
७१०६०१०४	पदपुर्ति तथा परीक्षा सञ्चालन	१,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१,६५०,०००.००</b>
<b>७१०७०१</b>	<b>विविध खर्च</b>	
७१०७०१०१	नगर सभा खर्च	२,०००,०००.००
७१०७०१०२	न.पा.संघको सदस्यता शुल्क	१००,०००.००
७१०७०१०३	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था सदस्यता शुल्क तथा भगिनी सम्बन्ध	५००,०००.००
७१०७०१०४	प्रमुख ज्यूबाट दिईने आ.स.	१००,०००.००
७१०७०१०५	व्यक्ति, कर्मचारी तथा संघ संस्थाहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार	५००,०००.००
७१०७०१०६	अतिथि सत्कार खर्च कार्यालय तर्फ	१,५००,०००.००
७१०७०१०८	निजी सचिवालय संचालन खर्च	५००,०००.००
७१०७०१०९	अतिथिसत्कार खर्च वडाहरुको	१,१४०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,३४०,०००.००</b>
<b>७१०८०१</b>	<b>पूजा खर्च</b>	
७१०८०१०१	चाड पर्व खर्च	३००,०००.००
७१०८०१०२	बाघ भैरव अखण्ड बत्ती तेल	५०,०००.००
७१०८०१०३	श्री गणेश र भैरव पूजा खर्च	५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४००,०००.००</b>
<b>७१०९०१</b>	<b>भैपरी तथा अन्य खर्च</b>	
७१०९०१०१	भैपरी खर्च	५००,०००.००
७१०९०१०२	विजय उत्सव तथा समारोह खर्च	७००,०००.००
७१०९०१०३	क्षतिपूति खर्च	२५,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१,२२५,०००.००</b>
<b>७२०१</b>	<b>सेवा खर्च</b>	
<b>७२०१०३</b>	<b>सरसफाई तथा अन्य सेवा</b>	
७२०१०३०१	मुख्य नाला / सडक सरसफाई पारिश्रमिक (सेवा करार)	२,०००,०००.००
७२०१०३०३	सफाइ सामग्री भ्लाडु, डोको, चुना, बिल्विंग अन्य सामानहरु	१,०००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

लेखा कोड	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम रु.
७२०१०३०४	सा.नि.सा.मार्फत सञ्चालित सरसफाई खर्च	१,६००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४,६००,०००.००</b>
७२०१०४	<b>व्याज भुक्तानी</b>	
७२०१०४०१	दीर्घकालिन ऋणको व्याज	६,८६३,०३१.००
७२०१०४०२	फिर्ता खर्च	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>७,०६३,०३१.००</b>
	<b>कार्यालय संचालन/सेवा खर्च</b>	<b>४७,०२६,०३१.००</b>
७२०२०१	<b>स्थानीय क्षमता विकास कार्यक्रम</b>	
७२०२०१०२	सामाजिक परिचालन	१,५००,०००.००
७२०२०१०३	अन्य विविध खर्च	५००,०००.००
	<b>क्षमता विकास कार्यक्रमको जम्मा</b>	<b>२,०००,०००.००</b>
७२०२०२	<b>अनुदान :</b>	
७२०२०२०१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१५०,०००,०००.००
	<b>अनुदानको जम्मा :</b>	<b>१५०,०००,०००.००</b>
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>	<b>३५,०१८,००३१.००</b>

**क्रमागत, केन्द्रीय योजना तथा सम्पुरक कोष तर्फको विनियोजन**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
१	सम्झौता भई कार्य सम्पन्न हुन बाँकी क्रमागत योजनाहरूको भुक्तानीका लागि	१००,०००,०००.००
	<b>नगर विकास कोष :</b>	
२	नगर विकास कोषको ऋणको साँवा भुक्तानी	५,०००,०००.००
३	उजिरसिंह मा.वि. भवन निर्माण दोश्रो चरण, नगरविकास कोष	१०,०००,०००.००
	<b>निर्णय अनुसार संचालन</b>	
४	नियमित तथा आकस्मिक कार्यक्रमहरू तथा सेवा संचालन निर्णयानुसार	१८,४००,०००.००
५	यात्रु व्यवसाय संचालनगर्ने व्यवसायीहरूसंगको सहकार्यमा नगरवस संचालन	१,०००,०००.००
६	सडक मर्मत सुधार शुल्क	१,०००,०००.००
	<b>संसद विकास कार्यक्रम</b>	
७	संघीय सांसद क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२४,०००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
	<b>भवन निर्माण</b>	
८	वडा कार्यालय भवन निर्माण प्राथमिकताको आधारमा	५,०००,०००.००
९	बटवल उप महानगरपालिकाको मुख्य भवन निर्माण	७०,०००,०००.००
	<b>सशर्त अनुदानबाट संचालन हुने योजनाहरु :</b>	
१०	सडक बोर्ड नेपालको प्राप्त रकमबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम वडागत रूपमा विनियोजन हुनेगरी	१६,०००,०००.००
११	मभौलाशहर एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजनामा म्याचिग	१,०००,०००.००
	<b>विभिन्न सम्पुरक कोषहरु :</b>	
१२	विपद व्यवस्थापन विशेष कोष	३,५००,०००.००
१३	वारुणयन्त्र संचालन व्यवस्थापन कोष	७,०००,०००.००
१४	सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत सम्भार (मर्मत सम्भार कोष)	१०,०००,०००.००
१५	वातावरण संरक्षण विषेश कोष	५००,०००.००
	<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त</b>	
१६	प्रदेश सरकारलाई प्राकृतिक श्रोतको ४० प्रतिशत रकम फिर्ता	२५,५००,०००.००
१७	प्रदेश सरकारलाई विज्ञापन गरेको ४० प्रतिशत रकम फिर्ता	१,०००,०००.००
१८	प्रदेश सरकारलाई मनोरञ्जन गरेको ४० प्रतिशत रकम फिर्ता	४००,०००.००
१९	प्रदेश सरकारबाट उर्जरसिंह खेलमैदान निर्माणका लागि सशर्त अनुदान	१३,३००,०००.००
	<b>अन्य सम्पुरक कोष र केन्द्रीय योजनाहरूको जम्मा :</b>	२१२,६००,०००.००
	<b>फिर्ता खर्च तथा कोषको जम्मा :</b>	३१२,६००,०००.००

**नगर स्तरीय पूर्वाधार विकास तथा अन्य कार्यक्रमहरूको शीर्षकगत विनियोजन**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
	<b>सार्वजनिक निर्माण तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</b>	
<b>क</b>	<b>कच्ची सडकहरूको स्तरोन्नति :</b>	
१	नगरउन्मुख वडाहरूका लागि वडा नं.१४ देखि १९ सम्मका लागि	१२,०००,०००.००
२	वडा नं. ११, १२ र १३ का लागि	६,०००,०००.००
३	गणेशस्थान मन्दिर देखि सहस्रधारा जाने फुटपाथ निर्माण १	१,०००,०००.००

खण्ड २ बृटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
	<b>पक्की सडकहरूको मर्मत संभार</b>	
१	गोलपार्क देखि प्लचोकसम्मको सडक स्तरोन्नति फुटपाथ सहित वृक्षारोपण वडा नं. ३	३,०००,०००.००
२	कसाँघाट, मधैया, बेलभरिया, बुद्धनगर हुँदै डवल लेन नाली सहित पिचको सभै र डिपिआर तयारी	१,०००,०००.००
३	प्रतिस्पर्धामा आधारित जनसहभागिता मूलक कार्यक्रम न्यूनतम ७० प्रतिशत सहभागिता	१५,०००,०००.००
४	प्रतिस्पर्धामा आधारित जनसहभागिता मूलक सडक मर्मत कार्यक्रम न्यूनतम ३० प्रतिशत सहभागिता	१५,०००,०००.००
	<b>भवन निर्माण</b>	
१	लुम्बिनी बसटर्मिनल सपिंग कम्प्लेक्स भवन निर्माण म्याचिग	१,५००,०००.००
२	जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण वडा नं. १५	२,०००,०००.००
३	लुम्बिनी बसटर्मिनल भित्र यात्रु सेड तथा पूर्वाधार निर्माण	१,०००,०००.००
४	प्रहरी विट निर्माण वडा नं. ६, ७ र ८ सिमानामा	१,५००,०००.००
५	पशुपतिनाथ भवन निर्माण वडा नं ९	३००,०००.००
६	कालिकानगर सामाजिक भवन ट्रेस निर्माण वडा नं १०	८००,०००.००
७	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न १०	२,०००,०००.००
८	दुर्गा मन्दिर परिसरमा सेड निर्माण तथा कम्पाउण्ड वडा नं. १०	८००,०००.००
९	मिलन पार्कमा सभाहल निर्माण नं १२	२,०००,०००.००
१०	पार्किंग बिल्डिङ (सा.नि.सा. अवधारणामा)	५००,०००.००
११	मनमोहन स्मृति भवन निर्माण वडा नं १४	१,०००,०००.००
१२	उजिरसिंह मा.वि. अधुरो भवन निर्माण वडा नं २	१,५००,०००.००
१३	क्षेत्री प्रतिष्ठानलाई विभिन्न पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १५	५००,०००.००
१४	शान्ति बौद्ध विहार सभाहल निर्माण वडा नं १५	५००,०००.००
१५	तिलगंगा टोल विकास संस्था भवन निर्माण वडानं १६	१,२००,०००.००
१६	बमभोला सभा हल निर्माण वडा नं १९	८००,०००.००
१७	डिउहार भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं १९	२००,०००.००
	<b>अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा पूर्वाधार तयारी</b>	
१	सडक तथा यातायात गुरुयोजना अध्यावधिक गर्ने	१,०००,०००.००

खण्ड २ बूटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
२	बूटवल - तिलोत्तमा - सिद्धार्थनगर - लुम्बिनी - तिलौराकोट - जगदिशपुर ताल - बाणगंगा - सैनामैना - देवदह - सुनवल - रामग्राम जोडनेगरी टुरिष्ट बस, टुलिबस, तथा मोनोरेल सेवा सञ्चालन प्रदेश सरकारको सहकार्यमा	२,५००,०००.००
३	ट्रान्सपोर्ट भिजेज निर्माण तथा व्यवस्थापन सा.नि.सा.अवधारणामा	१,०००,०००.००
४	प्रादेशिक राजधानी तथा महानगरीय अवधारणा सम्भाव्यता अध्ययन एवं पूर्व तयारी	१,०००,०००.००
५	युवासंग उप महानगरपालिका कार्यक्रम	१,०००,०००.००
६	सुखौरा खोला गुरुयोजना तयारी	५००,०००.००
<b>सडक निर्माण</b>		
१	स्वर्गद्वारीपथ देखि थकाली समाज सम्म रिंगरोड निर्माण वडा नं. ४	१,३००,०००.००
२	लक्ष्मीपथ फुटपाथ निर्माण वडा नं. ४	१,२००,०००.००
३	मिलीजुली पथ निर्माण प्रदेश सरकारसंग सहकार्यमा वडा नं. ४	१,०००,०००.००
४	सिद्धार्थ गौतमबुद्ध क्याम्पस, सडक पिच निर्माण ५	१,२००,०००.००
५	धर्मपथ सडक पिच निर्माण तथा बृक्षारोपण व्यवस्थापन वडा नं. ८	५,०००,०००.००
६	मनकामनापथ सडक निर्माण ९	१,५००,०००.००
७	विशालपथ सडक पिच निर्माण, माभ्रगाऊ वडा नं ११	७००,०००.००
८	दलामीपथ सडक निर्माण वडा नं ११	५००,०००.००
९	वरपिपल क्लब पथ वडा नं. ११	५००,०००.००
१०	रत्नमार्ग बाटो पिच वडा नं. १२	६९६,०००.००
११	पासांगपथ सडक पिच तथा नाली निर्माण वडा नं १३	७००,०००.००
१२	सेवापथ सडक पिच तथा नाली निर्माण वडा १३	५००,०००.००
१३	सत्यवतीपथ सडक पिच निर्माण वडा नं १३	५००,०००.००
१४	स्वर्गद्वारीपथ सडक पिच निर्माण वडा नं १३	६००,०००.००
१५	बिष्टपथ सडक पिच निर्माण वडा नं १३	४००,०००.००
१६	पारिजातपथ नाली तथा सडक पिच निर्माण वडा नं १३	५००,०००.००
१७	नयाँबजार हुदै लुम्बिनीपथ जाने बाटो पिच निर्माण नं १४	४,०००,०००.००
१८	ब्रमहबाबा डिउहार अधुरो भवन निर्माण वडा नं १४	१,१००,०००.००
१९	उजेलपुर देखि मैनापुर जानेबाटो विस्तार तथा सडक पिच निर्माण नं १५	५,०००,०००.००
२०	सिद्धिविनायक स्कुल देखि विनायकपुर जाने बाटो पिच वडा नं १५	१,०५५,०००.००
२१	वाघकुमार देखि केदली जाने सडक पिच वडा नं १६	५,०००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
२२	श्रवणपथ नमूना सडक निर्माण बहुबर्षीय ७ प्रदेश सरकार संगको सहकार्य	१०,०००,०००.००
२३	कालिकापथ नमूना सडक निर्माण बहुबर्षीय ९/११ संघीय सरकारसंगको सहकार्य	१५,०००,०००.००
२४	बेलभरिया - उजेलपुर- मधैया - रतनपुर हुलाकी सडक	५,०००,०००.००
२५	चक्रपथ निर्माण कार्य (वडा नं.१२,१३ र साविक मोतिपुर सेमलारक्षेत्र)	२०,०००,०००.००
२६	भैरवपथ बाटो निर्माण वडा नं. १३	३००,०००.००
२७	सिद्धपथ पिच निर्माण नं १३	३००,०००.००
२८	मणिमुकुन्द प्रवेश गेट देखि फुलवारीसम्म सडक तथा नाली निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. २	१,२००,०००.००
	<b>जनसहभागिता</b>	
१	विभिन्न योजनाको लागि उपभोक्ता सहभागिता रकम	४०,०००,०००.००
	<b>खानेपानी</b>	-
१	आदर्श खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं ४	५००,०००.००
२	नगर स्तरीय खानेपानी व्यवस्था वडा नं. ७ र ८	१५,०००,०००.००
३	एकीकृत खानेपानी व्यवस्थापन	८००,०००.००
४	नगर स्तरीय खानेपानी पाइपलाईन विस्तार तथा मर्मत सुधार ( सहभागितात्मक कार्यक्रम)	२,०००,०००.००
	<b>सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन :</b>	
१	पुरानो बजार देखि मैनावगर हुँदै आउने नाली फोहर व्यवस्थापन वडा नं. २	५००,०००.००
२	घर घरमा फोहर संकलनका लागि बकेट वितरण तथा जनचेतना अभिवृद्धिका लागि सरसफाई कार्यक्रम सबै वडामा संचालन गर्ने (२० प्रतिशत उपभोक्ताबाट सहभागिता हुनेगरी ) वडा नं १ देखि १३ सम्म	२,०००,०००.००
३	विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा सञ्चालन ( सानिसा / सामुदायिक सहकार्य)	५,०००,०००.००
४	मुख्य बजार केन्द्रको नाला र सडकहरूको सरसफाई गर्न नालामेन र ब्रुमर मेशीन खरिद	४,०००,०००.००
५	फोहरमैला व्यवस्थापन (अस्थायी लेण्डफिल्ड साईट समेत)	३,०००,०००.००
६	अस्पतालजन्य फोहर व्यवस्थापन निजीक्षेत्र मार्फत संचालन	५००,०००.००
७	नगर स्तरीय ढल तथा नाली सरसफाई कार्यक्रम	१,०००,०००.००
८	रामनगर कम्पोष्ट मल व्यवस्थापन वडा नं. १०	६००,०००.००
९	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	५००,०००.००
१०	वडा नं. १ देखि ६ सम्मका लागि वातावरणीय कार्यक्रमका लागि गत बर्षको समेत	५००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
	<b>पुल निर्माण</b>	
१	चन्दनगरमा पक्की पुल निर्माण ६	३,०००,०००.००
२	बाणिज्य क्याम्पस जाने १६,३६ मा पुल निर्माण वडा नं.९ र ११	१०,०००,०००.००
३	शान्तिपार्क जाने पुल निर्माण/पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १२	२,०००,०००.००
४	उजिरसिंह टोल नरसिंह टोल जोड्ने पुल निर्माण वडा २	२,०००,०००.००
५	लालिगुराँसपथ १६ कुलोमा पुल निर्माण वडा ११	१,०००,०००.००
	<b>ढल तथा नाली निर्माण</b>	
१	मुख्य सडकमा सतह ढल निर्माण	३,०००,०००.००
२	सुखौरा खोला व्यवस्थापन	५,०००,०००.००
३	नाली तथा ढल निर्माण वडा नं. ७	२,३००,०००.००
४	वडा ९ का नाली निर्माण तथा सरसफाई व्यवस्थापन	१,२००,०००.००
५	कजवे देखि वडा कार्यालय सम्मको नाली तथा ढल निर्माण वडा १५	१,०००,०००.००
६	वडा स्तरीय नाली निर्माण वडा १६	५७८,०००.००
	<b>वातावरण संरक्षण, हरियाली शहर र शहरी सौन्दरीकरण :</b>	
१	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	१,२००,०००.००
२	रानापथ सौन्दर्यकरण ११	३००,०००.००
३	गौशाला पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन	१,०००,०००.००
४	पहिरो नियन्त्रण व्यवस्थापन तारजाली सहित वडा १	१,३६८,०००.००
५	Fire Hydrant व्यवस्थापन वडा नं. १	५००,०००.००
६	एक घर एक गमलाको व्यवस्था वडा ५ (लागत सहभागितामा)	५००,०००.००
७	रामनगर टोल नं २ मा गमला निर्माण वडा नं. १०	१२५,०००.००
८	रामनगर सामुदायिक वन तारवार व्यवस्थापन वडा नं. १०	३००,०००.००
	<b>उज्यालो शहर कार्यक्रम :</b>	
१	सोलार लाइटको व्यवस्था वडा ५	१,०००,०००.००
२	ग्रामीण उज्यालो शहर कार्यक्रम वडा नं.१४ देखि १९ सम्म	८,०००,०००.००
३	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसंग फोहरवाट उर्जा कार्यक्रममा म्याचिग	५००,०००.००
४	बिद्युत लाईन विस्तार सौर्य सडक बत्ती जडान	८,०००,०००.००
	<b>आर्थिक विकास</b>	
	<b>पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पार्क निर्माण:</b>	
१	जितगढी किल्लाको संरक्षण र विकास प्रदेश सरकार संगको सहकार्य	१०,०००,०००.००
२	हिलपार्क विग बुद्ध पूर्वाधार विकास प्रदेश सरकारसंगको सहकार्य	१०,०००,०००.००
३	बैठौलिया सिमसार क्षेत्र विकास प्रदेश सरकार संगको सहकार्य	४,०००,०००.००

खण्ड २ बृटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
४	नरेनापुर धाम विकास	४,०००,०००.००
५	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान पूर्वाधार विकास	१,०००,०००.००
६	शिवालय मन्दिर र सत्यसाई मन्दिर पार्क निर्माण वडा ५	१,०००,०००.००
७	तिनाउ पुलदेखि सिनर्जी फाइनान्ससम्म हरियाली पार्क निर्माण ५	३००,०००.००
८	रामापिथेकस जियोलोजिकल पार्क प्रदेश सरकार संग सहकार्य वडा नं. ७	२,०००,०००.००
९	सिद्धवावाधाम पूर्वाधार विकास प्रदेश सरकारसंग सहकार्य वडा नं. ३	८००,०००.००
१०	मणिमुकुन्द पार्क व्यवस्थापन प्रदेश सरकारको सहकार्यमा	५००,०००.००
११	ग्रामीण क्षेत्रमा होम स्टे संचालनका लागि अध्ययन तथा तालिम बैठौलिया १६	५००,०००.००
१२	तिनाउ क्षेत्रमा जल पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन प्रदेश सरकारसंग सहकार्य	५००,०००.००
१३	जनजाति संग्रहालय निर्माण (हिलपार्क)	८००,०००.००
१४	थारु संग्रहालय निर्माण वडा नं. १८ सौरहिया	१,०००,०००.००
१५	लक्ष्मीपार्क गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार विकास ४	१,५००,०००.००
१६	त्रिलङ्गेनपार्क निर्माण सा.नि.सा. अवधारणामा ११ देवीनगर	१,०००,०००.००
१७	बि.पी., पुष्पलाल, स्मृति राष्ट्रिय विभूति पार्क निर्माण ११ बुद्धनगर	१,५००,०००.००
१८	वाटरपार्क वडा नं. १३ पूर्वाधार विकास	५००,०००.००
१९	जे.वी.पार्क वडा नं. ८ पूर्वाधार विकास	५००,०००.००
२०	मिलनपार्क गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण १२	२,५००,०००.००
२१	देवीलाल स्मृति पार्क स्तरोन्नति तथा पूर्वाधार विकास	३००,०००.००
२२	पाणिनी पार्क निर्माण	४००,०००.००
२३	ग्रीन पार्क निर्माण	४००,०००.००
२४	भैरवपार्क निर्माण वडा नं. १३	५००,०००.००
<b>उद्योग, बजार व्यवस्थापन र रोजगारी :</b>		
१	रात्रीकालिन बजारको अध्ययन र One Place one Market व्यवस्थापन	१,०००,०००.००
२	नगर प्रमुख, युवा इलम कार्यक्रम (क्रमागत समेत)	५,०००,०००.००
३	खाद्य तथा पेय पदार्थ गुणस्तर परीक्षण सहित नियमित निरीक्षण र अनुगमनको व्यवस्था	५००,०००.००
४	निर्माण सामग्रीको गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला संचालन	५००,०००.००
५	लुम्बिनी बस टर्मिनल भित्र यातायात मजदुर बिश्राम स्थलको संचालन	५००,०००.००
६	अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिकहरूको तथ्यांक संकलन अभिलेख व्यवस्थापन तथा रोजगार डेस्क स्थापना श्रम कार्यालयसंग सहकार्य	५००,०००.००



खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
७	सेफहाउस संचालन	५००,०००.००
८	सडक बालबालिका मुक्त बटवल कार्यक्रम (पुनस्थापना, समुदाय सचेतीकरण, सुरक्षित आश्रम)	५००,०००.००
९	विभिन्न घाट तथा सवदाह स्थल व्यवस्थापन एवं निर्माण	७००,०००.००
१०	बमघाट देखि ज्योतीनगर,वाढी पहिरो नियन्त्रण	६००,०००.००
११	पे पार्किङ्ग व्यवस्थापन	५००,०००.००
	<b>प्रविधि, सूचना तथा संचार :</b>	
१	स्मार्ट सूचना प्रणाली मार्फत तथ्यांक व्यवस्थापन	४,०००,०००.००
२	कालिका मानवज्ञान सेक्टर २ मा स्मार्ट बोर्ड सहितको हल निर्माण वडा १०	६००,०००.००
३	सेमलार मोतिपुर सेटलाईट क्षेत्र अध्ययन १४ देखि १९	१,०००,०००.००
४	लोक कल्याणकारी विज्ञापन	५००,०००.००
५	नयाँ प्रतिभा र प्रविधि खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,०००,०००.००
	<b>खेलकूद पूर्वाधार विकास :</b>	-
१	जवई खेल मैदान स्तरोन्नति एवं पूर्वाधार निर्माण	१,२००,०००.००
२	तारो खेलमैदान विकास ढवाहा पिसपार्कको नजिक निर्माण	५००,०००.००
३	दुव्यर्सनमा फसेका युवा वर्ग सचेतीकरण तथा पुनस्थापना कार्यक्रम ( पुनस्थापना केन्द्रको सहकार्यमा)	२५०,०००.००
४	नहरपुर मा.वि. खेलमैदान विकास	५००,०००.००
५	वडा नं.१५ मा कभर्ड हल निर्माण	१,२००,०००.००
६	सिद्धेश्वर मा.वि.खेलमैदान विकास	५००,०००.००
७	वडा नं.११ मा कभर्ड हल निर्माण	५००,०००.००
८	हरियाली खेल मैदान वडा नं.१४	५००,०००.००
९	चन्द्रनगर स्वीमिंगपुल खेल मैदान निर्माण सा.नि.सा.	२,०००,०००.००
	<b>सेवा प्रवाह तथा सुशासन व्यवस्थापन :</b>	
१	उपमहानगरपालिकाको संगठन अध्ययन /संरचना, संस्थागत विकास तथा जनशक्ति व्यवस्थापन योजना तयार गर्ने	२००,०००.००
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास,अवलोकन भ्रमण तथा तालिम कार्यक्रमहरूको संचालन	१,५००,०००.००
३	न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्र संचालन व्यवस्थापनका लागि	३,०००,०००.००
४	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन	५००,०००.००
५	हाम्रो बैंक हामीसंग कार्यक्रम	२००,०००.००
६	नगर योजना आयोग गठन तथा संचालन	५००,०००.००

खण्ड २ बूटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रकम रु.
	सुरक्षित आवास, जग्गा विकास तथा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन:	
१	अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण एवं सिमांकन कार्य	३,२००,०००.००
२	गोश्वारा नापीसंगको सहकार्यमा पुनः सर्वे नापी	६००,०००.००
३	विद्युतीय घर नक्सा पास प्रणाली (EBPS) सबलीकरण गर्ने	५००,०००.००
४	घर नक्सा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५००,०००.००
५	घर नम्बरिङ्ग कार्यक्रम	१,५००,०००.००
६	राष्ट्रिय भवन सहिताको कार्यान्वयन	३००,०००.००
७	खरको छाना मुक्त घर बूटवल, (टिनको छाना भएको घरको लागि) पुजिगत अनुदान	२,५००,०००.००
८	हाटबजार व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार	२,५००,०००.००
९	कार्यालय परिसर भित्र विभिन्न मर्मत तथा सुधार	१,०००,०००.००
	<b>सामाजिक विकास तथा अन्य नगर स्तरीय कार्यक्रम :</b>	
१	गाउँ विकास कार्यक्रमको कोष संचालन	४,०००,०००.००
२	कर शुल्क व्यवस्थापन	१०,५००,०००.००
३	योजना कन्टेन्जेन्सीका लागि	५,०००,०००.००
४	अटो भिलेज पूर्वाधार विकास सहकार्य	४,०००,०००.००
५	ज्योतिनगर विकास कार्यक्रम वडा ३	२००,०००.००
६	एकल महिला, टोलसंस्था, मगरसंघका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम ६	५००,०००.००
७	मर्मत संभार तथा विपद व्यवस्थापन वडा ७	७००,०००.००
८	वडा समितिको निर्णय अनुसार भौतिक पूर्वाधारमा खर्च हुनेगरी वडा ११	४,२६०,०००.००
९	प्राकृतिक चिकित्सालय चारपाला सैनामैना वडा १२	५००,०००.००
१०	वडा स्तरीय ससाना निर्माण र मर्मत संभार तथा विपद व्यवस्थापन वडा १४	१,००९,०००.००
११	नरेनापुर आधारभूत विद्यालय अंग्रेजी माध्यम कक्षा संचालनगर्न अनुदान वडा १६	५००,०००.००
१२	वडा कार्यालयको निर्णय अनुसार पूर्वाधार विकासमा खर्च हुनेगरी वडा १७	२,०९८,०००.००
१३	वडा कार्यालयको निर्णय अनुसार पूर्वाधार विकासमा खर्च हुनेगरी वडा १८	२,०१४,०००.००
१४	वडा कार्यालयको निर्णय अनुसार पूर्वाधार विकासमा खर्च हुनेगरी १९	१,४२२,०००.००
	<b>जम्मा :</b>	<b>४२०,३७५,०००.००</b>

प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरुको शीर्षकगत विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
क	उप महानगरपालिका विनियम, निर्देशिका, बुलेटिन तथा प्रतिवेदन तयारी तथा अध्ययन		
१	स्थानीय ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका प्रकाशन	५००,०००.००	
ख	मानव संसाधन विकास (कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरु)		
१	कर्मचारीहरुको वार्षिक स्वास्थ्य परीक्षण र स्वास्थ्य बीमा	५००,०००.००	
२	मानव संसाधन विकास व्यवस्थापन	१,०००,०००.००	
३	सकारात्मक सोच निर्माण अभियान	५००,०००.००	
ग	मेसिनरी औजार तथा उपकरण खरिद र व्यवस्थापन		
१	ईमेल, इन्टरनेट, सफ्टवेयर तथा यन्त्र उपकरणहरु खरिद तथा संचालन	२,०००,०००.००	
२	सवारी साधन खरिद	८,०००,०००.००	
३	फर्निचर तथा फिटिस् कार्यालय तथा वडाहरुका लागि	१,०००,०००.००	
४	मेसिनरी तथा कम्प्युटर सामान खरिद	१,५००,०००.००	
५	मेसिनरी तथा कम्प्युटर समान मर्मत संभार	३००,०००.००	
घ	नगरमा विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन, विकास एवं सूचना तथा संचार प्रविधिको विकास सम्बन्धी क्षेत्रहरु		
१	सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम (प्रस्तावका आधारमा)	२००,०००.००	
२	उप महानगर गतिविधि प्रसारण कार्यक्रम (एफ एम, टि.भि.तथा पत्रपत्रिका सहकार्य )	४८०,०००.००	
३	नगरका मुख्य क्षेत्रमा फ्रि वाईफाई जडान व्यवस्थापन	५००,०००.००	
४	नगरको मुख्य व्यापारिक क्षेत्रमा सिसिटिभी क्यामरा जडान व्यवस्थापन (निजी क्षेत्रको सहकार्य)	८००,०००.००	
५	सञ्चार क्षेत्रसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२००,०००.००	
६	सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम र सन्देशमुलक कार्यक्रम	२००,०००.००	
७	संचार केन्द्रसंग सहकार्य कार्यक्रम (पत्रकार महासंघ)	२००,०००.००	
८	बुटवल विकास पत्रकारिता पुरस्कार	२५,०००.००	
९	सूचना केन्द्र व्यवस्थापन तथा तथ्यांक संकलन	२००,०००.००	
ड	उप महानगरपालिकाको विकास निर्माण, सेवा प्रवाहसंग सम्बन्धित विषय, मुद्दाहरु नागरिक समाज तथा निजी क्षेत्रसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		
१	शान्ति सुरक्षा तथा अन्य कार्यमा सहयोग	४००,०००.००	
२	ट्राफिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००,०००.००	
च	गैरसरकारी संस्था, समुदायमा आधारित संस्था परिचालन		

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	विभिन्न संघ संस्थासंग सहकार्यमा संचालन गरिने अभियान	५००,०००.००	
२	उपभोक्ता हित संग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालनमा सहकार्य	२००,०००.००	
३	रक्तसञ्चार सेवा केन्द्र कार्यक्रम	७५,०००.००	
४	नगर सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,७००,०००.००	
५	टोल विकास संस्था समन्वय समिति परिचालन तथा बैठक व्यवस्थापन	५,०००,०००.००	
छ	बातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, नवीकरणीय उर्जा, उद्यान तथा हरियाली व्यवस्थापन		
१	तिनाउ जलाधार संरक्षण योगदान कोष	५००,०००.००	
२	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन सम्बन्धी कार्यक्रम	२००,०००.००	
ज	बजार विस्तृतीकरण र व्यवस्थापन		
१	बुटवल मण्डप पुर्वाधार तथा वन कार्यालयलाई लिज बहाल भुक्तानी समेतको व्यवस्थापन	५००,०००.००	
२	पुनरप्रयोगीय बस्तुको बजार (कवाड) क्षेत्र व्यवस्थापन	२००,०००.००	
३	औद्योगिक क्षेत्रको जग्गा लिज बहाल रकम भुक्तानी	३५०,०००.००	
झ	विपद व्यवस्थापन (दमकल, महामारी नियन्त्रण, एम्बुलेन्स सम्बन्धी )		
१	आधुनिक बारुणयन्त्र खरिद (प्रदेश सरकारको सहकार्यमा)	९,०००,०००.००	
ञ	खेलकुद विकास, शारिरीक तथा मानसिक तन्दुरुस्तताका क्रियाकलाप		
१	नगर खेलकूल विकास समिति संचालन व्यवस्थापन	३००,०००.००	
२	मनमोहन स्मृति फुटबल प्रतियोगिता	२००,०००.००	
३	तिलोत्तमा नकआउट गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता बुटवल	६००,०००.००	
४	उ.म.न.पा. स्थापना दिवस (खेलकुद कार्यक्रम)	३००,०००.००	
५	बुटवल श्री (शारिरीक सुगठन) कार्यक्रम	१००,०००.००	
६	सयपत्री गोल्डकप	२००,०००.००	
७	कर्मचारी एशोसिएसन मार्फत संचालनहुने रचनात्मक क्रियाकलापहरु र भ्रमण तथा अन्य खर्च	३००,०००.००	
८	मेयरकप आमन्त्रण तेक्वाण्डो राष्ट्रिय प्रतियोगिता	२००,०००.००	
९	मदनभण्डारी स्पोर्ट्स नकआउट फुटबल प्रतियोगिता	३५०,०००.००	
१०	टेवल टेनिस प्रतियोगिता	१५०,०००.००	
११	उजिरसिंह रनिंग क्रिकेट प्रतियोगिता	१००,०००.००	
१२	लन टेनिस प्रतियोगिता संचालन सहकार्य	१००,०००.००	
१३	एन्फा एकेडेमी संचालन सहयोग	२००,०००.००	

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१४	स्कलर्स होम फुटवल एकेडेमी	२००,०००.००	
१५	जि.पि.कोईराला महिला भलिबल प्रतियोगिता	१००,०००.००	
८	<b>अन्य प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू</b>		
१	नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन तथा व्यवस्थापन	५००,०००.००	
२	भाषा, कला, साहित्य, संस्कृति संरक्षण तथा विकास व्यवस्थापन	१,०००,०००.००	
३	लोक संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३००,०००.००	
४	बि.पि.स्मृति बाटिका	२००,०००.००	
५	शहिद तथा वेपत्ता परिवार सम्मान तथा रचनात्मक कार्यक्रम	२००,०००.००	
६	घरेलु हिंसा लागु औषध तथा दुर्व्यसन विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम वडास्तरमा	२००,०००.००	
७	प्लाष्टिक भोला विस्थापन कार्यक्रम(सीप विकास तथा स्वरोजगार मूलक)	१००,०००.००	
८	धुम्रपान, मद्यपान विरुद्ध तथा योग र ट्राफिक सचेतना सम्बन्धी अभियान	२००,०००.००	
९	मानवताको शहर तथा सडकमानव मुक्त कार्यक्रम (मानव सेवा आश्रम)	५००,०००.००	
१०	स्वास्थ्यमा नागरिकको पहुँच कार्यक्रम	१,५००,०००.००	
११	छुवाछूत विरुद्ध सचेतनामूलक होर्डिंगबोर्ड, वाल पेन्टिङ, स्टीकर तथा संचार माध्यमबाट प्रचारात्मक कार्यक्रम	२००,०००.००	
१२	मठ मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च, पाटी पौवा आदि संरक्षण र मर्मत संभार	१,०००,०००.००	
१३	अपाङ्ग (भिन्न क्षमता) खेलकूद कार्यक्रम सहकार्य	२००,०००.००	
१४	अपाङ्ग सामग्री वितरण सहकार्य (टाइसाइकल, हिवल चियर, कृत्रिम हातखुट्टा)	३००,०००.००	
१५	बहिरा तथा सुस्त श्रवण सम्बन्धी अपाङ्गहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	५०,०००.००	
१६	सामाजिक उत्तरदायित्व वहन कोष व्यवस्थापन	५००,०००.००	
१७	सामाजिक परिचालन तथा व्यवस्थापन	१,५००,०००.००	
१८	यौनिक तथा अल्पसंख्यक समुदाय क्षमता विकास कार्यक्रम	१००,०००.००	
१९	आदिवासी जनजाति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००,०००.००	
२०	वृद्ध तथा विपन्न वर्ग क्लिनिक सेवा संचालन(रोटरी साउथ सहकार्य)	५०,०००.००	
२१	ज्येष्ठ नागरिक देश दर्शन तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२००,०००.००	
२२	परम्परागत पेशा सुधार तथा आधुनिकीकरण कार्यक्रम	१५०,०००.००	

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
२३	अपाङ्ग मैत्री नगर कार्ययोजना कार्यान्वयन	३००,०००.००	
२४	अपंगता सरोकार रेडियो कार्यक्रम	१००,०००.००	
२५	दोभाषे व्यवस्थापन सहकार्य (पश्चिमाञ्चल बहिरा तथा सुस्त श्रवण संघ)	१५०,०००.००	
२६	समावेसी अभियान बटवलको पहिचान रेडियो कार्यक्रम	७५,०००.००	
२७	नेत्रहिन संघ रुपन्देही संचालन तथा व्यवस्थापन सहकार्य	१००,०००.००	
२८	जेष्ठ नागरिक मञ्च परिचालन	२५०,०००.००	
२९	मुक्तिनाथ ज्येष्ठ नागरिक समाज दिवा खाजा संचालन सहयोग	१००,०००.००	
३०	श्रमज्योती पुस्तकालय स्तरोन्नति	२००,०००.००	
३१	भगत सर्वजित प्रतिष्ठान संचालन	२००,०००.००	
३२	सिर्जनशील सार्की समाज ४	३००,०००.००	
३३	ओम शान्ती गंगा मार्ग कालोपत्रे ११ कालिकानगर सौन्दर्यीकरण	५००,०००.००	
३४	बु.ब.क्या प्रांगण निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण	५००,०००.००	
३५	निलकण्ठ बाबाधाम संस्कृत विद्यालय संचालन अनुदान	२००,०००.००	
३६	परोपकार संस्था संचालन अनुदान १	१००,०००.००	
३७	महाविर पुस्तकालय संचालन १	२००,०००.००	
	<b>जम्मा :</b>	<b>५३,२५५,०००.००</b>	

**वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको शीर्षकगत विनियोजन**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. १</b>	
१	वडा स्तरीय कार्यक्रम मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन ( १५ प्रतिशत )	६४१,०००.००
२	सोठी टोल निमचोक सडक पि सी सी	७००,०००.००
३	समयदेवी टोल सडक पि सी सी मिरा कान्दुको घरदेखि माधव प्रधानको घरसम्म	२००,०००.००
४	सुकुल बाबा टोल १-२ सिमा सडक पिसिस (सरकारी टोल) वडा नं २ को सहकार्यमा	२००,०००.००
५	शिखर देउरालीमा तारजाली भर्ने काम	३००,०००.००
६	समयदेवी टोल विक्रम राजभण्डारीको घर देखि मस्जिदसम्म नाली माथि ढक्कन राख्ने	२००,०००.००
७	तिलेश्वर महादेव मन्दिरमा भवन निर्माण	२००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
८	महिला लक्षित कार्यक्रम (मागको आधारमा)	२००,०००.००
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम (बु.मा.वि र सरस्वती आ.विद्यालयको कार्यक्रम, १,५०,००० को दरले)	३००,०००.००
१०	बाल उद्यान तथा वडा स्तरीय बालक्लबको कार्यक्रम मागको आधारमा	२००,०००.००
११	वडामा क्रियाशिल संघ संस्था, टोल विकास संस्था, जेष्ठ नागरिक मञ्चको मागको आधारमा सामाजिक तथा स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि वडाका कर्मचारी र जनप्रतिनिधि समेतको संयुक्त अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२००,०००.००
१२	जनजाति, दलित, मधेसी, अल्पसंख्यक समुदायलाई कार्यक्रम मागको आधारमा	२००,०००.००
१३	साविक २ को वडा भवन रहेको स्थानमा सामाजिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	४३३,०००.००
१४	राधेश्याम अग्रहरीको घर देखि सयरुन निशाको घर सम्म सडक पिसिसि	३००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४,२७४,०००.००</b>
	<b>वडा नं. २</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	८२०,३५०.००
२	मनकामना १ र मैनाबगर जोड्ने पुल निर्माण	७००,०००.००
३	मनकामना ४ र ५ जोड्ने अधुरो पुल निर्माण	२५०,०००.००
४	फुलबारी क.ख. मनकामना ४,३,२ र १ जोड्ने सडक निर्माण	८००,०००.००
५	नरसिंह खोला गोपाल गाहाको पश्चिम अधुरो तटबन्ध तथा सडक तथा पार्क निर्माण	४४६,०००.००
६	फुलबारी टोल नरसिंहटोल सडक मरम्मत कार्य निर्माण	७००,०००.००
७	मणिमुकुन्द टोल (केशर लामाको घरदेखि तटबन्ध निर्माण)	२०२,६५०.००
८	महिला, युवाहरु, जेष्ठ नागरिक, दलित अपाङ्गलाई स्वरोजगार तथा सीपमूलक प्रशिक्षण गराउने	४५०,०००.००
९	उजिरसिंह मा.वि खानेपानी व्यवस्था	४००,०००.००
१०	श्री रामनगर सडक तथा नालि निर्माण	२००,०००.००
११	श्री फुलबारी टोल (क) शेर बहादुरको अगाडि सडक निर्माण	३००,०००.००
१२	पुष्पटोल रतन श्रेष्ठ र मिन बहादुर शाहीको घर अगाडि अधुरो पि.सि.सि सडक तथा सिडी निर्माण	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>५,४६९,०००.००</b>

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. ३</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१० प्रतिशत)	६८९,४००.००
२	गोलपार्क टोल वि.सं.पशुरामको घरको पछाडिदेखि दिनेशको घरको पर्खालसम्म नाली निर्माण	२००,०००.००
३	गोलपार्क टोल वि.सं.लक्ष्मी कोइरालाको घरदेखि केशव पौडेलको घरसम्म बाटो निर्माण	४००,०००.००
४	गोलपार्क टोल वि.सं.नविनपथको बाटो पिच सिता नेपालीको घरसम्म	३००,०००.००
५	बम्घाट वि.सं.राम बहादुर रानाको घरदेखि पूर्व इन्द्र बहादुर खड्काको घरसम्म भी सेप नाली	२००,०००.००
६	बम्घाट वि.सं.होम पाइप राखको खोल्सीमा पि.सि.सि	१००,०००.००
७	मिलन पथ देवीलाल बरालको घरदेखि अगाडिको कल्भर्ट निर्माण	२००,०००.००
८	तिनाउ टोल वि.सं.सुकमाया वि.क.को घरदेखि मिन बहादुर थापाको घरको आडमा ठाडो नाली निर्माण	२००,०००.००
९	तिलोत्तमा शान्ति टोलकृया पुत्री भवन	३००,०००.००
१०	एकता मार्ग टोल विकास नाली ग्राभेल पिच तथा पि.सि.सि. एकता मार्गको पूर्वतर्फ	२००,०००.००
११	एकता मार्ग टोल विकास गोविन्द कुँवरको घरदेखि अगाडि खोल्सासम्म नाली निर्माण	२००,०००.००
१२	एकता टोल विकास रामापिथेकस, सहस्र नगर वोरिङ्गको लागि	७००,०००.००
१३	सहस्र नगर टोल विकास संस्था सहस्रनगर पार्क निर्माण	२००,०००.००
१४	ज्योती सृजना टोल विकास संस्था अनिल श्रेष्ठको घरको लाइन बाटो पि.सि.सि.	२००,०००.००
१५	पल्चोक टोल विकास संस्था कृयापुत्री भवन निर्माण	२००,०००.००
१६	बहुमुखी आश्रित पथ पशुपति बस्यालको घरदेखि पूर्वतर्फको पर्खालसम्म बीचमा ट्युम पाइप राखी सडक पि.सि.सि.	२००,०००.००
१७	प्रगति रामापिथेकसतिलोत्तमा बहुउद्देश्यीय विकास परिषद भवन	२००,०००.००
१८	जल देवी मन्दिर ज्योतिनगर जलदेवी मन्दिर लगायत पार्कको सेड बनाउन	२००,०००.००
१९	दुर्गा पञ्चायन मन्दिर ज्योतिनगर दुर्गा मन्दिरको लागि शौचालय निर्माण	२००,०००.००
२०	राधे परिवार राधे परिवार परिसर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१००,०००.००
२१	भिमसेन नेवा समाज रिटेनिङ्गवाल	२००,०००.००
२२	बम्घाट, बमघाट राधे मन्दिर भान्सा तथा नाली निर्माण	१००,०००.००



**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
२३	सिद्धबाबा धाम वि. समिति सिद्धबाबा धाममा शौचालय निर्माण पर्यटकीय केन्द्रको लागि	३००,०००.००
२४	बाल विकास तिलोत्तमा बाल विकास केन्द्रको लागि	१५०,०००.००
२५	तमुह्यूल छो धी गुरुङ्ग राष्ट्रिय परिषदअधुरो भवन निर्माण	२००,०००.००
२६	बम्घाट वीर बहादुरको घर जाने ठाडो बाटो	२००,०००.००
२७	ज्योतीनगर एकल महिला सीपमुलक तालिम	१५०,०००.००
२८	बालबालिका युवा दलित अल्पसंख्यक तथा स्वरोजगार कृषि तालिम, खेलकूद सामग्री, लागु पदार्थ विरुद्धमा जनचेतना मलक कार्यक्रम	१५४,६००.००
२९	स्वास्थ्य स्वयं सेविका नगर स्वास्थ्य केन्द्रको मासिक बैठक सञ्चालन बापत	५०,०००.००
३०	आमा समूहहरू महिलाहरूको सीप विकास तालिम	१००,०००.००
३१	तिनाउ एकता तिनाउ एकताबाट रामापिथेकसको नालीमा ढक्कन	१००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,८९४,०००.००</b>
<b>वडा नं. ४</b>		
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	१,३१७,३००.००
२	लक्ष्मीपथ कल्भर्ट निर्माण	८००,०००.००
३	मंगलापथको कल्भर्ट निर्माण	३००,०००.००
४	लक्ष्मी आदर्श सामुदायिक वनमा वनपथ निर्माण हिलपार्क	२००,०००.००
५	लक्ष्मीनगर ग टोल विश्व शान्ति बौद्ध गुम्बा मन्दिरको सेड निर्माण	२००,०००.००
६	लक्ष्मीनगर एक घर एक विरुवा गमला अभियान (टोल विकास संस्था)	२००,०००.००
७	लक्ष्मीनगर लक्ष्मी पार्क गुरु योजना अनुरूप फुटपाथ, पि.सि.सि. कार्य गर्ने (क्रमागत)	५१४,७००.००
८	कञ्चनटोल गोपाल बलामीको घरदेखि प्रभाकर पथ जोड्ने बाटो निर्माण	१५०,०००.००
९	कञ्चनटोल लक्ष्मी नगर गैरी गाउँ स्थित सुखौरा खोलामा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	५००,०००.००
१०	प्रगतिनगर टोल प्रगतिनगरको पानी टंकीदेखि दक्षिण तर्फ नाली निर्माण	१५०,०००.००
११	स्वर्गद्वारी टोल आदर्श नगरको समाज घरको लागि फलामे सिडी तथा रेलिङ्ग निर्माण	१००,०००.००
१२	आदर्शनगर आर्दश नगर अन्तर्गत क्रियापुत्री घर निर्माण तथा मर्मत सम्भार	५००,०००.००
१३	जनकल्याण टोल प्रगतिनगरको पानी टंकीदेखि शिव पञ्चायन मन्दिर सम्म जाने बाटो पि.सि.सि. निर्माण	३००,०००.००
१४	आदर्शनगरभूपि शेरचन गेटदेखि आर्दश नगरको पानी टंकीसम्म हरियाली नमूना निर्माण	२००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१५	जनकल्याणपथ काजी समाज घर जाने बाटोदेखि गंगा खनालको घर हुँदै दक्षिण तर्फ जाने सडकमा नाली निर्माण	२००,०००.००
१६	वडा स्तरीय खेलकूद संचालन, उत्कृष्ट शैक्षिक पुरस्कार, अपांग, दलित, महिला सचेतना केन्द्र, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, स्वास्थ्य स्वयंसेवीका स्तरोन्नती तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	५००,०००.००
१७	भुवनेश्वरी टोल रेवती रानापथमा नाली निर्माण	१००,०००.००
१८	आदर्शनगरहरियाली पथको ४ र ६ नं. वडा जोड्ने सडक पि.सि.सि. निर्माण	३००,०००.००
१९	संगम पथ लुम्बिनी ऋण सहकारी पश्चिम काठेमिलदेखि अमरपथ जोड्ने बाटो निर्माण	१५०,०००.००
२०	लक्ष्मीपथ देखि राम प्रसाद पौडेलको घर सम्म नाली तथा पिसिसि	१५०,०००.००
२१	हिमालीपथको अधुरो काम सम्पन्नगर्न	१५०,०००.००
२२	लक्ष्मीपथ नाली निर्माण तथा मर्मत	५००,०००.००
२३	अरनिको टोल अरनिको पथमा नाली पि.सि.सि. निर्माण	२००,०००.००
२४	संगम पथ दुरसञ्चार पछाडि क्रियापुत्री भवन भवन निर्माण	४५०,०००.००
२५	जनकल्याण टोलमाया थापाको घरदेखि उमा बस्यालको घरसम्म कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	१५०,०००.००
२६	राम मन्दिर लाइनराम मन्दिर खानेपानी पाइप विस्तार	३००,०००.००
२७	राजयोग ब्रम्हकुमारी पूर्वाधार निर्माण सहयोग	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>८,७८२,०००.००</b>
<b>वडा नं. ५</b>		
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	४८२,२५०.००
२	अमर तिनाउ विकास टोल अमरपथ ढाका टोपी देखि न्यूरोड सडक जोड्ने पिसिसि	२५०,०००.००
३	हाटवजार जनशान्ति टोल शान्ति टोलको बाँकी रहेको नालामा ढक्कन राख्ने	१५०,०००.००
४	हाटवजार जनशान्ति टोल खेलकूद पछाडिबाट राम कुमार कसौधनको घरसम्म दुवै तर्फ नाला बनाई सडक पिसिसि निर्माण	५००,०००.००
५	हाटवजार जनशान्ति टोल कमल शाक्यको घर देखि शितला माईपथ सम्म ढल र सडक मर्मत	१००,०००.००
६	शौभाग्यनगर टोल राधाकृष्ण टोल देखि शौभाग्य नगर जाड्ने पुल निर्माण	४००,०००.००
७	राधाकृष्ण तिनाउ/अमरतिनाउ खानेपानी बोरीड विस्तार कार्य (दुईवटा)	२००,०००.००
८	शौभाग्यनगर टोल शौभाग्यनगर वडा नं ५ र ६ को सडक पिसिसि	१००,०००.००
९	शौभाग्यनगर टोल राधाकृष्ण युवा क्लवको भवन मर्मत	१००,०००.००
१०	हाटवजार जनशान्ति टोल जनएकता पथमा मन्दिर निर्माण	१००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
११	हाटवजार जनशान्ति टोल ज्ञानोदय मा.वि.को कक्षा कोठा रंगरोगन	१००,०००.००
१२	शौभाग्यनगर टोल शौभाग्यनगर सडक पिसिसि	२००,०००.००
१३	सम्पूर्ण टोल विकास खेलकुद सम्बन्धी क्लब दर्ता, खेलकुदमा नाम दर्ता तथा सामग्री खरिद र अन्य कार्यक्रम	१२०,०००.००
१४	राधाकृष्ण तिनाउ टोल गुलसने भिक्का स्वया मदर्शा संचालन व्यवस्थापन	१००,०००.००
१५	सप्तरंगी बाल क्लब, बाल क्लबको संचालन व्यवस्थापन र जनचेतनाको कार्यक्रम	५०,०००.००
१६	सम्पूर्ण टोल विकास, महिला लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	१२५,०००.००
१७	सम्पूर्ण टोल विकास, जनप्रगति नागरिक सचेतना केन्द्र	२५,०००.००
१८	सम्पूर्ण टोल विकास, जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	५०,०००.००
१९	सम्पूर्ण टोल विकास, दलित, अपांग, आदीवासी, मुस्लिम र पिछडावर्गका लागि कार्यक्रम	६२,७५०.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,२१५,०००.००</b>
	<b>वडा नं. ६</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	१,०३०,०००.००
२	सुन्दरनगर न्यू शान्तिनगर सुन्दरनगर सडक पि.सि.सि.	६००,०००.००
३	सुन्दरनगर सामाजिक भवन निर्माण	४००,०००.००
४	श्रृजनापथ सडक पि.सि.सि.	५५०,०००.००
५	ताइवानपथ ताइवानटोलमा पक्की पुल निर्माण	१,०००,०००.००
६	शान्तिपथ शान्तिपथमा नाली माथि ढक्कन निर्माण	३००,०००.००
७	बुद्धबुद्धपथ नाली मर्मत	६००,०००.००
८	अमरपथ बुद्ध मन्दिरमा रहेको चौपारी मर्मत	२००,०००.००
९	चन्द्रनगरको विभिन्न स्थानमा रहेको सडक नामाकरण	५०,०००.००
१०	चन्द्रनगर स्थित जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	६००,०००.००
११	सुन्दरनगरमा प्रवेशद्वारको गेट निर्माण	२००,०००.००
१२	माइतिपथ ओम श्री हार्डवेयर सडक पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
१३	अमरपथ सानिमा बैकदेखि नेपागञ्ज रोड सडक पिच तथा नाली निर्माण	१५०,०००.००
१४	सेवापथ तथा जागृतिपथ सुखौरा खोला तर्फ रिटेनिड वाल निर्माण	१५०,०००.००
१५	लक्ष्मी आदर्श वन उपभोक्ता समिति ४ र ६ताइवान टोलदेखि हिलपार्क जाने ट्रयाक खोल	२५०,०००.००
१६	तिलोत्तमा मा.वि.को भवन मर्मत सम्भार	२००,०००.००
१७	ज्योतिपथमा नाली निर्माण	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,८८०,०००.००</b>

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. ७</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१० प्रतिशत)	८००,०००.००
२	यज्ञपथ सुखानगर देखि जंगल सम्म यू आकारनाली निर्माण	१,०००,०००.००
३	मिलिजुली टोल र राधाकृष्ण टोलनाली निर्माण अमरसिंहपथ	१,१६२,०००.००
४	मिलिजुली टोल र राधाकृष्ण टोलनाली निर्माण वि.पी.पथ	१,०००,०००.००
५	सिद्धेश्वर टोल र नमुना संकल्प टोलनाली निर्माण मदनपथ	१,०००,०००.००
६	सिद्धेश्वर टोल र नमुना संकल्प टोलनाली निर्माण लखनपथ	१,०००,०००.००
७	जसपाउपथ ढल निकासका लागि यु सेफ	५००,०००.००
८	निलकण्ठ टोल समिति अमरसिंहपथ नाली निर्माण	३००,०००.००
९	मनकामना टोल र तिलोत्तमा टोलनाली निर्माण लखन पथ	४००,०००.००
१०	मनकामना टोल मदनपथ नाली निर्माण	३००,०००.००
११	कालिका टोल लखनपथ नाली निर्माण	२५०,०००.००
१३	भगवती टोल पुष्पपथ नाली तथा पि.सि.सि. निर्माण	३००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>८,०१२,०००.००</b>
	<b>वडा नं. ८</b>	
	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१२ प्रतिशत)	१,०००,१५०.००
१	मिलनराम टोल सडक पिच रामपथ	१५०,०००.००
२	ज्योतिपथ सडक निर्माण	२००,०००.००
३	श्रवणपथ पूर्वका ३ वटा बाटो पि.सि.सि. तथा नाली	३००,०००.००
४	आईडियल पथ र बुद्धपथको भित्री बाटोसडक पिच निर्माण	२५०,०००.००
५	श्रीपथ, नवक्षितिज, स्वर्गपुरी पथसडक मर्मत, नाली निर्माण	४५०,०००.००
६	शुक्रपथनाली सुधार	३००,०००.००
७	निलगिरीपथ पिच मर्मत सुधार	२००,०००.००
८	सिद्धपथ देवकोटा पथ र एभरेष्ट जाने बाटोसडक मर्मत तथा पिच निर्माण	४४४,८५०.००
९	लुम्बिनी पथ शाखा सडक ग्राभेलिङ्ग	५०,०००.००
१०	क्यानन पथसडक पिच निर्माण	२००,०००.००
११	बालाजीपथ सडक मर्मत तथा नाली निर्माण	५०,०००.००
१२	भानु पथ नालीदेखि नालीसम्म पिच	३००,०००.००
१३	कुशुम पथ नाली निर्माण	२००,०००.००
१४	विभिन्न पथमा गमला निर्माण	३००,०००.००
१६	पुष्पपथ फुटपाथ सहित सडक निर्माण	६००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१७	धर्मपथबाट प्रेमपथ जाने बाटोसडक मर्मत	३००,०००.००
१८	दशरथ पथ कालिकादेखि नालीसम्म पिच	६००,०००.००
१९	गोकुल पथ कालिकादेखि नालीसम्म पिच	६००,०००.००
२०	शान्ति पथ सडक मर्मत (नाली- नालीसम्म)	६००,०००.००
२१	शान्ति पथ र धर्मपथको भित्री बाटोदुई वटा बाटो मर्मत सुधार	१००,०००.००
२३	राधाकृष्ण मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	८०,०००.००
२४	बौद्ध गुम्बा शान्ति ज्योती विविध कार्यक्रम	५०,०००.००
२५	श्रवणपथ प्रहरी विट भौतिक निर्माण	१५०,०००.००
२६	शिल्पकला बटवल ८ सिलाई मेशीन, पंखा खरिद	३४,०००.००
२७	खेलकुद कार्यक्रम (फुटवल, भलिबल, क्रिकेट सामग्री खरिद)	१५०,०००.००
२८	आमा समुह महिला लक्षित कार्यक्रम	२००,०००.००
२९	अपांगमैत्री कार्यक्रमका लागि	१५,०००.००
३०	लागुपदार्थ दुरवेशनी सचेतना कार्यक्रम	३०,०००.००
३१	दलितवर्ग कार्यक्रमका लागि	२५,०००.००
३२	मगरभाषा संरक्षण कार्यक्रमका लागि	४०,०००.००
३३	बाल क्लब विभिन्न कार्यक्रम	१५,०००.००
३४	छन्त्याल भाषा संरक्षण	२५,०००.००
३५	जेष्ठ नागरिक देशदर्शन कार्यक्रम	५०,०००.००
३६	एकल महिला लक्षित विविध कार्यक्रम	३०,०००.००
३७	स्वास्थ्य शिविर संचालन	५०,०००.००
३८	ज्ञान ज्योती पुस्तकालय ट्रेस निर्माण	१००,०००.००
३९	जनता मा.वि. फुटपाथ निर्माण	१००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>८,३३९,०००.००</b>
	<b>वडा नं. ९</b>	
	वडा स्तरीय कार्यक्रम मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१० प्रतिशत)	६७९,७००.००
१	पुष्पपथ नाली तथा पिच निर्माण	७००,०००.००
२	पञ्चकन्यापथ नाली तथा ग्राभेल निर्माण	४००,०००.००
३	कालीगण्डकीपथ पिच निर्माण	४००,०००.००
४	आनन्द मार्ग नाली तथा पि.सी.सी. निर्माण	२००,०००.००
५	गणेशपथ पूर्व नाली तथा पि.सी.सी. निर्माण	५००,०००.००
६	मणिपथ पूर्व पि.सि.सी. निर्माण तथा २" खानेपानी पाइप विस्तार	३००,०००.००
७	रामपथ पूर्व नाली र बाटो निर्माण	३००,०००.००
८	ग्लोरियसपथ नाली तथा पिच निर्माण	२००,०००.००
९	मालिकापथ पश्चिम बाटो निर्माण	२००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
११	आइ.सी.आइ.पथ कल्भर्ट तथा बाटो निर्माण	३५०,०००.००
१२	शान्तिपथ २" खानेपानी पाइप विस्तार र बाटो मर्मत	२५०,०००.००
१३	तिनाउपथ १६/३६ कुलो छेउमा तार जालीसहित रेलिङ्ग निर्माण (क्रमागत)	२००,०००.००
१६	रम्भा देवी पथ नाली तथा बाटो निर्माण	२५०,०००.००
१७	गुरासँपथ देखि ज्ञवालीपथ सम्म १६/३६ कुलो छेउमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण (क्रमागत)	३००,०००.००
१८	मिलनपथ पश्चिम नाली तथा पिच मर्मत र खानेपानी पाइप विस्तार	३००,०००.००
२१	वाल क्लव कार्यक्रम खेलकुद सामग्री खरिद, चेतनामूलक र सन्देशमूलक कार्यक्रम	५०,०००.००
२२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण र सम्मान कार्यक्रम	१००,०००.००
२३	एकल महिला कार्यक्रम, महिला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	५०,०००.००
२४	युवा खेलकुद कार्यक्रम	११७,३००.००
२५	ज्योती नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	१५०,०००.००
२७	पशुपति सामुदायिक विकास संस्था भवन निर्माण	४००,०००.००
२८	सिडिईसि को टेक्टर खरिद	३००,०००.००
२९	महिला लक्षित कार्यक्रम	१००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,७९७,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १०</b>	
	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	८३१,७५०.००
१	पृथ्वीनारायणपथ नाली तथा ग्राभेल	३५०,०००.००
२	शंकरमानपथ नाली तथा ग्राभेल	३००,०००.००
३	धनरूपीपथ नाली तथा ग्राभेल	५००,०००.००
४	पराजुलीपथ पि.सि.सि. निर्माण	३००,०००.००
५	निरुपथ नाली तथा ग्राभेल	३७५,०००.००
६	थापापथ नाली तथा ग्राभेल	३३८,२५०.००
७	हरिरामपथ पि.सि.सी.	३००,०००.००
८	सूर्यवंशीपथ नाली तथा ग्राभेल	४००,०००.००
९	एफ.एम.पथ नाली तथा ग्राभेल	३००,०००.००
१०	पुर्जापथ नाली तथा ग्राभेल	४००,०००.००
११	कृष्णपथ नाली तथा ग्राभेल	४५०,०००.००
१२	गणेशपथ कालो पत्रे	३००,०००.००
१३	मैत्रीपथ नाली तथा ग्राभेल	३५०,०००.००
१४	उत्कृष्ट फुलवारी प्रोत्साहन पुरस्कार टोल विकास संस्थालाई	५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>५,५४५,०००.००</b>

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. ११</b>	
	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	२,६९९,०००.००
१	पवित्र नगर टोल विकास संस्थासामाजिक भवन निर्माण	२००,०००.००
२	नविन टोल विकास संस्थाशुभमार्ग सडक पिच	४००,०००.००
३	उपल्लो माझगाउँ टो वि.स.श्रमिकपथ पिच तथा नाली निर्माण	४५०,०००.००
४	उपल्लो माझगाउँ टो वि.स.नाली गुराँसपथ नाली निर्माण	२५०,०००.००
५	दुर्गा एकता टोल वि.सं मिलन पथ कालो पत्रे	३००,०००.००
६	श्री मजुवा वि.समिति नारायण पथ ग्राभेल १५० मि.	२००,०००.००
७	सिरान गाउँ मजुवा नं ४ टोल संस्था विश्वकर्मापथ र रामपथ ५०२ मि. बाटो पिच	४००,०००.००
८	शिवालय टोल विकास संस्था भोलुङ्गे पुलपथमा नाली तथा कालो पत्रे बाटो	२५०,०००.००
९	प्रगतिनगर टोल विकास संस्था प्रगति नगर शिवपथ नाली तथा पिच बाटो	३००,०००.००
१०	शितल नगर टोल विकास संस्था प्रतिक्षालय निर्माण	१५०,०००.००
११	दुर्गा टोल विकास संस्था परोपकारपथ कालो पत्रे	२५०,०००.००
१२	दुर्गा टोल विकास संस्था लक्ष्मि नन्दनपथ ग्राभेल नाली कालो पत्रे	१५०,०००.००
१३	श्री साभा टोल विकास संस्था विजयपथ ग्राभेल नाली तथा कालो पत्रे	३००,०००.००
१४	हात्तिसुड टोल विकास संस्था सामाजिक भवन निर्माण	१५०,०००.००
१५	सत्यवती टोल विकास संस्था नाली ग्राभेल तथा पिच, शिवालयपथ	१५०,०००.००
१६	सर्जिवनी टोल विकास संस्था संयुक्तपथ कालो पत्रे तथा नाली	३००,०००.००
१७	दुर्गानगर टोल विकास संस्था विशेष नाला सहितको बाटो कालोपत्रे	२५०,०००.००
१८	सिरान गाउँ मजुवा ३ नं टोल विकास संस्था सूर्योदयपथ, समग्रपथ र निलगिरीपथ नाली तथा पिच	३००,०००.००
१९	स्वामीमान टोल विकास संस्था श्रेष्ठपथमा बाटो कालो पत्रे	२५०,०००.००
२०	जुनकिरी टोल विकास समिति कालिकानगर प्रगतिपथ नाली व्यवस्थापन	२००,०००.००
२१	प्रगतिनगर जि.एच सैक्टर सुदर्शनपथ पिच	३००,०००.००
२२	प्रगतिनगर एफ सेक्टर टोल विकास संस्था खानेपानी पथ नाली ग्राभेल तथा पिच ९० मि.	१५०,०००.००
२३	सहनशिल टोल विकास संस्था न्यू समग्रपथ नाली ग्राभेल तथा पिच ४६० मि ।	२००,०००.००
२४	पूर्व सिद्धनगर दुर्गापथ टोल विकास संस्था गणतन्त्रपथ नाली पिच तथा ग्राभेल	३००,०००.००
२५	पश्चिम सिद्धनगर भानुपथ पिच निर्माण (क्रमागत)	२००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
२६	पश्चिम सिद्धनगर मनिरामपथ पिच तथा नाली निर्माण	२००,०००.००
२७	होराइजन टोल विकास संस्थानागपथको कालो पत्रे तथा नाली निर्माण	२००,०००.००
२८	सिद्धबाबा टोल विकास संस्था एकतापथ नाली सहित सडक ग्रावेल	३००,०००.००
२९	रङ्गशाला टोल विकास संस्था जनगणतन्त्रपथमा दुवै तर्फ भि सेफ नाली कालो पत्रे र वृक्षारोपण	३००,०००.००
३०	श्री दुर्गा भवानी टोल विकास संस्था न्यू विकासपथ कालो पत्रे मन्दिर देखि विद्यालय सम्म	२५०,०००.००
३१	मितेरी टोल विकास समिति शिवहरीपथ नाली तथा पिच निर्माण	३००,०००.००
३२	लालिगुरास टोल विकास संस्था रेलीमाईपथ पिच	२५०,०००.००
३३	शिव टोल विकास संस्था दर्लामीपथ पिच	२००,०००.००
३४	मिलिजुली टोल विकास संस्था मुनालपथ पिच	२००,०००.००
३५	शिवशक्ति टोल सुधार संस्था खाम्चापथमा बाटो ग्राभेल नाली तथा पिच	२५०,०००.००
३६	मैनाबगर टोल विकास संस्था शिवपथ नाली तथा ग्राभेल पिच	२५०,०००.००
३७	शान्ति टोल विकास संस्था प्रगतिशिलपथ नाली तथा ग्रावेल	२००,०००.००
३८	बुद्ध टोल विकास संस्थादेव स्मृतीपथ पिच तथा नाली	२००,०००.००
३९	जागरण टोल कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	२५०,०००.००
४०	भगवती टोल विकास संस्थामाला रानीपथ र सुपा देउरालीपथ नाली सहित ग्रावेल	२५०,०००.००
४१	तल्लो देविनगर टोल विकास संस्था त्रिशुलपथ कालोपत्रे क्रमागत	२५०,०००.००
४२	तल्लो देविनगर टोल विकास संस्था बलुपथ नाली तथ पिच	२००,०००.००
४३	क्षितिज टोल विकास संस्था तिलगंगापथ पिच	२५०,०००.००
४४	मजुवा शिवपथ टोल विकास संस्था श्री गणेश मार्ग पिच	२००,०००.००
४५	नव दुर्गा टोल विकास संस्था हरियाली सडक नि.	२००,०००.००
४६	जागृति टोल विकास संस्था देविपथको उत्तर तर्फ ४ फुटे कुलो लाई बाटो कायम गर्ने	२००,०००.००
४७	सिरान गाउँ मजुवा १ नं टोल विकास संस्था रुद्रावतीपथ नाली तथा पिच क्रमागत	२००,०००.००
४८	अल्कापुरी टोल विकास संस्था संगमपथ नाली तथा पिच २५५ मि.	२००,०००.००
४९	सिर्जनानगर टोल विकास संस्था दुर्गापथ पिच तथा नाली	२५०,०००.००
५०	पश्चिम नहरपुर टोल विकास संस्था हरियालीपथ पिच २०० मी.	२००,०००.००
५१	न्यू दुर्गानगर टोल विकास संस्था मायादेविपथ नाली तथा पिच	२००,०००.००
५२	टप मजुवा टोल विकास सस्था सडक पिच ५५० मि.	२००,०००.००
५३	तिलोत्तमानगर टोल विकास संस्था देउरालीपथ पिच तथा नाली	२५०,०००.००
५४	सहारा टोल विकास संस्था पार्थीभरापथ र अन्नपूर्ण सडक पिच	२००,०००.००



**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
५५	शान्ति टोल संस्था शान्तापथ नाली र पिच निर्माण	३००,०००.००
५६	मनकामना टोल विकास संस्था स्मृतीपथ नाली तथा पिच (मर्मत सभार)	२५०,०००.००
५७	भवानी टोल विकास संस्था शुभ लक्ष्मपथ नाली तथा ग्रावेल	३५०,०००.००
५८	भवानी टोल विकास संस्था ओलीपथ पिच निर्माण	४५०,०००.००
५९	जनज्योति टोल विकास संस्था सेवापथ ग्राभेल नाली १५० मि.	२००,०००.००
६०	चौपारी टोल विकास संस्था नमस्तेपथ भित्रका शाखा बाटो पिच निर्माण	१००,०००.००
६१	पूर्व नहरपुर टोल विकास संस्था हिमालयपथ कालोपत्रे	३००,०००.००
६२	युद्धनगर टोल विकास संस्था सडक पिच तथा नाली निर्माण	२००,०००.००
६३	सिरान गाउँ मजुवा २ नं टोल विकास संस्था दुर्गा मन्दिर देखि नाग मन्दिर सम्म नाला तथा सडक पिच	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१७,९९९,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १२</b>	
	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सभार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	२,६६९,८५०.००
१	सक्रियटोल कल्भर्ट निर्माण	५००,०००.००
२	पन्धपाटी मालिकापथ पिच तथा नाली निर्माण	६००,०००.००
३	बुद्धटोल सृजनापथ पिच तथा नाली निर्माण	५००,०००.००
४	सक्रियटोल सृजनापथ शाखाबाटो पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
५	सक्रिय टोल दुर्गापथ पिच तथा नाली निर्माण	२००,०००.००
६	समावेशीपथ १ पिच तथा नाली निर्माण	३००,०००.००
७	गणेश टोल न्यूभिजनपथ पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
८	गणेश टोल शिवालयपथ पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
९	चौराहा टोल रत्नपथ शाखाबाटो पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
१०	उत्तमटोल देउरालीपथ हुँदै पानीटंकीपथ रिडरोड पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
११	भैरवसाभा मनकामनापथ पिच तथा नाली निर्माण	३००,०००.००
१२	भैरवसाभा दुर्गाभवानीपथ पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
१३	भैरवसाभा हरियालि १ पथ पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
१४	भैरवसाभा कल्भर्ट निर्माण देउराली टोलदेखि मिलन टोल जोड्ने	५००,०००.००
१५	सतगढी मालिकापथ पिच तथा नाली निर्माण	४००,०००.००
१६	बुद्धनगरटोल बुद्धपथदेखि पासाडपथ जोड्ने बाटो पिच	४००,०००.००
१७	पासाडटोल सृजनशिलपथ नाली सहित पिच	३००,०००.००
१८	पासाडटोल शान्तिपथ पिच तथा नाली निर्माण	२००,०००.००
१९	तोरीबारी पुष्पपथ पिच तथा नाली निर्माण	१५०,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
२०	नयागाउँ शर्मापथ ख पिच तथा नाली निर्माण	३००,०००.००
२१	नयागाउँ पराजुलीपथ पिच नाली निर्माण	३००,०००.००
२२	नयागाउ टोल ढकालपथ पिच निर्माण	३००,०००.००
२४	वडाभरी ठाडा खोला तथा दानवनदी तटबन्ध	८५०,०००.००
२५	वडाभरी विद्युत पोल तथा तार विस्तार	७००,०००.००
२६	वडाभरी विभिन्न सडक ग्राभेलिङ	४००,०००.००
२७	वडाभरी सामुदायिक विद्यालय सुधार	३००,०००.००
२८	पासाङटोल सामुदायिक भवन निर्माण	२००,०००.००
२९	बुद्धटोल सामुदायिक भवन निर्माण	२२९,१५०.००
३०	तोरीबारी सामुदायिक भवन निर्माण	२००,०००.००
३१	भैरवसाभा सामुदायिक भवन निर्माण	२००,०००.००
३२	मदननगर सिस्नेप्लेट मदननगर नाली निर्माण	२००,०००.००
३३	प्रगतिनगर प्रगतिपथ शाखा बाटो नाली निर्माण	२००,०००.००
३४	गणेशटोल चारपाला बगैचा गेट निर्माण	१५०,०००.००
३५	वडाभरी कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००,०००.००
३६	चारपाला बन कल्भर्ट निर्माण (ज्यामिरेदेखि तामनगर)	४००,०००.००
३७	समावेशी खयरटारी सिद्धार्थपथ नाली निर्माण	६००,०००.००
३८	राजपुर पार्क तथा सुपादेउराली मन्दिर निर्माण पूर्वाधार निर्माण	३००,०००.००
३९	राजपुर हरियाली पथ नाली निर्माण	२००,०००.००
४०	वडाभरी नयागाउ र तामनगर खानेपानी संस्था र वडाको समन्वयमा सार्वजनिक स्थलमा डष्टविनको व्यवस्थापन	१५०,०००.००
४१	हरियाली/सिस्नेप्लेट हरियाली विहनी ना.स.के. भवनमर्मत रंगरोगन	१००,०००.००
४२	राष्ट्रसंघको अभिसन्धी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम,अन्तर विद्यालय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता, किशोर किशोरी शिक्षा	१५०,०००.००
४३	व्यवसायिक तथा वैमौसमी तरकारी खेती तालिम, उद्घोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम, लेखा तालिम, अचार बनाउने तालिम, व्यूटिसियन तालिम, महिला स्वास्थ्य परीक्षण, महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम, भिनुवा बनाउने (एकल महिला), लोकसंस्कृति जगेना कार्यक्रम, भजन किर्तन नाचगान कार्यक्रम आदि ।	२५०,०००.००
४४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण, देशदर्शन कार्यक्रम	१००,०००.००
४५	दृष्टिपथ पिच गणेशटोल	४००,०००.००
४६	नेत्रहिन संघको भवनमा कम्पाउण्डवाल निर्माण गणेशटोल	२००,०००.००
४७	बालविकास केन्द्रको संचालन तथा व्यवस्थापन तामनगर सिकाई केन्द्र मार्फत	१५०,०००.००
४८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>१७,७९९,०००.००</b>

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. १३</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (११ प्रतिशत)	१,०४२,३६०.००
२	कल्याणपथ पिच जितगढी	३००,०००.००
३	नागपथ नाली तथा पिच भोलुङ्गपथ टोल	३००,०००.००
४	आमापथ नाली तथा पिच बेलबोट	२५०,०००.००
५	संगमपथ टोल देखि प्याली भित्ता जोड्ने बाटो	५००,०००.००
६	प्रगतपथ U-Shape नाली निर्माण	३००,०००.००
७	ताराटोल नाली निर्माण	२५०,०००.००
८	जुनेलीपथ नाली तथा पिच सालघारी सैनिक टोल	३००,०००.००
९	जवई सामुदायिक भवन निर्माण	१५०,०००.००
१०	कार्कीपथ नाली तथा पिच उ. बेलबास	२००,०००.००
११	बेलबासपथ अथुरो कार्य उ. बेलबास	३००,०००.००
१२	सृजनापथ नाली निर्माण	३००,०००.००
१३	बुद्धचोक पूर्व बाटो पिच	२८३,६४०.००
१४	विशालपथ नाली तथा पिच (बदेलपोखरी २ नं.)	२००,०००.००
१५	जनपथ नाली तथा पिच निर्माण भैरवपथ टोल बदेलपोखरी ४	३००,०००.००
१६	क्याम्पसरोड पिच निर्माण भानुपथ टोल	४००,०००.००
१७	न्यू नमूनापथ नाली तथा पिच अमरपथ टोल	३५०,०००.००
१८	संगमपथ पिच मिलन टोल	२००,०००.००
१९	सामुदायिक भवन निर्माण जनकल्याण टोल	२००,०००.००
२०	समावेशीपथ पिच बेलबास टोल	२००,०००.००
२१	विरसिंहपथ पिच बेलबास टोल	५००,०००.००
२२	नवज्योतीपथ जाने बाटो पिच (द.बेलबास)	३००,०००.००
२३	सयपत्रीपथ नाली तथा पिच नयागाउँ	३००,०००.००
२४	जितेश्वरीपथ नाली निर्माण जितेश्वरी टोल	३००,०००.००
२५	तिलोत्तमा टोल सामुदायिक भवन	२००,०००.००
२६	राष्ट्रियपथ पिच निउरे टोल	५००,०००.००
२७	मुक्तिपथ पिच शान्तचोक टोल	३००,०००.००
२८	शंखमूलपथ पिच विजय टोल	३५०,०००.००
२९	किरियापुत्री भवन निर्माण विजय टोल	१५०,०००.००
३१	सामाजिक विकास कार्यक्रम (नेतृत्व विकास तालिम, महिला शसक्तिकरण, बालबालिका, युवा सीप विकास कार्यक्रम आदि)	२५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>९,४७६,०००.००</b>

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. १४</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१० प्रतिशत)	६६०,०००.००
२	कैलाशनगर नौ मुहान सडक पिच	८००,०००.००
३	शान्तिपुर जानेबाटो सडक पिच	८००,०००.००
४	घनश्याम रानाको घरदेखि शिव आचार्यको घर जाने बाटो पिच	८००,०००.००
५	विनायकपुर गाउँ भित्र सडक पिच	८००,०००.००
६	नयाँबजार सडक पिच	८००,०००.००
७	प्रेम खत्रीको घरदेखि पदमपुर जाने बाटो पिच	४००,०००.००
८	पदमपुर गाउँमा ट्रेस निर्माण	३५०,०००.००
९	शान्तिपुर गाउँमा ट्रेस निर्माण	३५०,०००.००
१०	श्रृजनशील आमा समूह अधुरो भवन निर्माण	२५०,०००.००
११	बेलानाका कुलोमा नहर निर्माण	३३२,०००.००
१२	जेष्ट नागरिक, बाल बालिका, टोल विकास संस्था, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/सामुदायिक विकास कोष सम्मान तथा जनचेतना मूलक प्रशिक्षण तथा विविध कार्यक्रम	२००,०००.००
१३	संघ संस्था सहभागितात्मक विविध रचनात्मक कार्यक्रम	५०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,५९२,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १५</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	९५९,९००.००
२	श्रृजनशील टोल वि.सं.कालोपत्रे गोवरैया सडक वडा नं. १६ को सिमाना सम्म	२,६००,०००.००
३	ज्ञान ज्योति टोल वि.सं. उजेलपुर थारु टोल वि.सं.मैनापुर उजेलपुर सडकमा महेन्द्र थारु घर नजिक हुलाकी सडक मैनापुर कुलोमा	८००,०००.००
४	उजेलपुर थारु टोल वि.सं.नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माणअधुरो डिउहार मन्दिर	६५०,०००.००
५	बगिया टोल वि.सं. उजेलपुर थारु टोल वि.सं.नवरत्न मा.वि. दुर्गा भवानी प्रा.वि.	५००,०००.००
६	श्रृजनशील टोल वि.सं. मैनापुर टोल वि.सं.श्रृजना आमा समूह अधुरो भवन निर्माण मैनापुर आमा समूह अधुरो भवन निर्माण	५००,०००.००
७	लक्षित वर्गजेष्ठ नागरिक, युवा, बालबालिका, अपाङ्ग, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, स्वास्थ्य स्वयंसेविका, गाउँ विकास कोष सम्मान तथा स्तरोन्नति तालिम	२५०,०००.००
८	चैत्र मसान्त सम्म योजना सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समिति, टोल वि.सं., जनप्रतिनिधि, संघ संस्थालाई पुरस्कार स्वरुप अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१३४,९००.००
	<b>जम्मा :</b>	<b>६,३९४,०००.००</b>

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. १६</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत)	१,०६५,०००.००
२	बैठौलिया टोल कपरकट्टी गाउँ भित्र नाली तथा पिच निर्माण	७१८,०००.००
३	बैठौलिया टोल बैठौलिया देखि सिङ्गापुर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	६३५,०००.००
४	नरैनापुर टोल नरैनापुर गाउँ नाली निर्माण	५००,०००.००
५	समय देवि टोल समय देवि मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५००,०००.००
६	तिलगंगा टोल कुंवर वस्तीको सडक पिच निर्माण नाली समेत	६००,०००.००
७	शान्ति टोल मणि नेपालको घर अगाडि देखि बसन्त ढकालको घर हुदै खरियान जाने बाटो पिच निर्माण	८००,०००.००
८	तिलगंगा टोल गिता भुसालको घर देखि पराजुली चोक सम्म सडक पिच निर्माण	८००,०००.००
९	नरैनापुर टोल डिउहार भवन निर्माण	४००,०००.००
१०	बैठौलिया टोल आदर्श कृषि सहकारी संस्था अधुरो भवन निर्माण	२००,०००.००
११	डिउहार टोल डिउहार भवन निर्माण	४००,०००.००
१२	डिउहार टोल नमुना महिला विकास संस्थाको भवन निर्माण	२५०,०००.००
१३	जेष्ठ नागरिक, स्वयम सेविका, टोल विकास संस्था, बाल क्लब, आमा समुह प्रोत्साहन तथा अवलोकन भ्रमण	२५०,०००.००
१४	जम्मा	<b>७,११८,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १७</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (१२ प्रतिशत)	७८६,७२०.००
२	सिम्रिक टोल मोतिपुर मा.वि. भौतिक निर्माण	४००,०००.००
३	दुर्गा टोल जनशक्ति नमूना भिमप्रसाद गोमता न्यौपाने प्रा.वि. भौतिक निर्माण	२००,०००.००
४	सबै वडा भरी महिला दलित क्षमता विकास	२००,०००.००
५	साविक गाउँ विकास कार्यक्रम (विभिन्न कार्यक्रम) सहयोग	५०,०००.००
६	हरिहरपुर टोल कुलोमा २ ठाउँमा कल्भर्ट डिभाइडर समेत	४००,०००.००
७	हरिहरपुर टोल दुर्गा मन्दिर निर्माण	१००,०००.००
८	हरिहरपुर टोल डाडा बाटो कालोपत्रे २.५ कि.मी.	५००,०००.००
९	संगम टोल मोतिपुर माछा पोखरीदेखि दक्षिण १८ को सिमानासम्म बाटो विस्तार	२५०,०००.००
१०	संगम टोल गोपीकृष्ण पाण्डेको घरदेखि दक्षिण पश्चिम पोखराबारी जाने बाटो विस्तार तथा कल्भर्ट निर्माण	२६९,२८०.००
११	संगम टोल डिउहार मन्दिर निर्माण मोतिपुर	२००,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१२	सिम्रिक टोल एभरग्रिन पब्लिक स्कुलदेखि पूर्व डाँडा तर्फको बाटो विस्तार तथा १ वटा कल्भर्ट	३००,०००.००
१३	सिम्रिक टोल मोतिपुर पूर्व खुड्कैया उत्तरतर्फ बाटो विस्तार	३००,०००.००
१४	समावेशी टोल सेवानन्द न्यौपानेको घरदेखि उत्तर ११ नं. बडाको सिमानासम्म बाटो विस्तार तथा दुई वटा कल्भर्ट निर्माण	७५०,०००.००
१५	पश्चिम नहर टोलहरि तिवारीको घर नजिकै कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	१५०,०००.००
१६	पश्चिम नहर टोल पिताम्बर थापाको घरदेखि पूर्व विद्युत पोल विस्तार तथा रानीगञ्ज भित्री बाटोमा पोल सार्ने काम	२००,०००.००
१७	समावेशी टोल डिउहार मन्दिर निर्माण रानीगञ्ज	१००,०००.००
१८	जनशक्ति टोल रानीगञ्ज बस्ती जनशक्ति टोलमा विद्युत पोल तार विस्तार	१००,०००.००
१९	संयुक्त टोल शिवनगर बस्ती रानीगञ्ज संयुक्त टोलमा पिच तथा नाला निर्माण क्रमागत	१,१००,०००.००
२०	संयुक्त टोल शिवनगर बस्तीमा विद्युत पोल विस्तार	२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,५५६,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १८</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन (९.६१ प्रतिशत)	६३०,०००.००
२	दुबौली सडक कालोपत्रे	१,५००,०००.००
३	धन्धापुर सडक कालोपत्रे	९००,०००.००
४	उत्तर पोखराबारी विद्युत लाईन सुधार तथा ट्रान्सफार्मर खरिद	५००,०००.००
५	दक्षिण पोखराबारी अधुरो मन्दिर निर्माण	४५०,०००.००
६	सौराहा समैया माई मन्दिरमा टहरा तथा चौपारी निर्माण	३००,०००.००
७	सौरहिया कल्भर्ट निर्माण	३००,०००.००
८	दक्षिण पोखराबारी वडाकार्यालय भवन निर्माणस्थल जाने बाटोमा कल्भर्ट	३००,०००.००
९	उत्तर पोखराबारी नाली निर्माण	२५०,०००.००
१०	दक्षिण पोखराबारी नाली निर्माण	२५०,०००.००
११	सौरहियानाली निर्माण	२००,०००.००
१२	सौराहा सौरहिया सिमाना कल्भर्ट निर्माण	२००,०००.००
१३	सौराहास्यालो डिप ट्यूबेलमा मोटर जडान	१५०,०००.००
१४	सबै टोलमहिला, बालबालिका, यूवा, जेष्ठ नागरिक, ना.स.के. अपाङ्ग विभिन्न कार्यक्रम	१५०,०००.००
१५	सौराहा भवानी मा.वि. भ्याल ढोका तथा फर्निचर निर्माण	१३०,०००.००
१६	सबै टोल सिचाई बोरिङ्गहरुलाई डीमान्ड चार्ज	५०,०००.००
१७	स्थानीय विकास कोष कार्यक्रम म्याचिङ्ग	३३,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>६,२९३,०००.००</b>

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>वडा नं. १९</b>	
१	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन ( १० प्रतिशत)	७५६,६००.००
२	अन्नपुरण टोल विकास संस्था सम बहादुर गुरुङ्गको घर देखि भुङ्कैया पोखरी सम्म सडक पिच	४००,०००.००
३	बमभोला टोल विकास संस्थाप्रताप पुनको घर अगाडि सितल पथमा कल्भर्ट	३००,०००.००
४	बमभोला टोल विकास संस्था केशव श्रेष्ठको घर पछाडि कल्भर्ट निर्माण	२००,०००.००
५	मिलन टोल विकास संस्था पत्थरगञ्ज मिलन टोलमा शिव मन्दिर र दुर्गा मन्दिर बिचमा सामुदायिक भवन निर्माण	५००,०००.००
६	मिलिजुली टोल विकास संस्थाबटवल ११ देखि तपाहा जोड्ने ११ कुलो किनारको बाटो ग्राभेल	३००,०००.००
७	मिलिजुली टोल विकास संस्था शिवालय मन्दिर निर्माण	२००,०००.००
८	जन जागृती टोल विकास संस्था कविराज कुवरको घर पछाडि कल्भर्ट निर्माण	२००,०००.००
९	जन जागृती टोल विकास संस्था जनकपुर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३००,०००.००
१०	देवीस्थान टोल विकास संस्था देवीस्थान मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२००,०००.००
११	देवीस्थान टोल विकास संस्था शिवालय मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३००,०००.००
१२	पत्थरगंज टोल विकास संस्था पत्थरगञ्ज गाँउ देखि दक्षिण तर्फ वडा कार्यालय सम्मको सडक ग्राभेल	३००,०००.००
१३	पत्थरगंज टोल विकास संस्थाबगौचा देखि उत्तर कृष्ण बेल्वासेको खेत सम्म सडक विस्तार तथा ग्राभेल	२००,०००.००
१४	प्रगति टोल विकास संस्था भेषराज खनालको घर अगाडि कल्भर्ट	२००,०००.००
१५	प्रगति टोल विकास संस्था अस्माले थारुको घर देखि उत्तर तर्फ भरन कुलोमा पक्कीवाल निर्माण	३००,०००.००
१६	रानीवारी टोल विकास संस्था सामुदायिक भवन निर्माण	५००,०००.००
१७	मनोहरापुर टोल विकास संस्था सामुदायिक भवन प्लास्टर तथा भ्याल ढोका निर्माण	३००,०००.००
१८	मनोहरापुर टोल विकास संस्था सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	५०,०००.००
१९	बमभोला टोल विकास संस्थादुर्गा मन्दिर देखि उत्तर पश्चिम तर्फ नयाँ सडकमा २ थान कल्भर्ट निर्माण	४००,०००.००
२०	भुङ्कैया टोल विकास संस्था भुङ्कैया टोलमा पोखरी संरक्षण	५००,०००.००
२१	मनोहरापुर टोल विकास संस्था डिउहार व्यवस्थापन	५०,०००.००

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
२२	पत्थरगंज टोल विकास संस्था डिउहार व्यवस्थापन	५०,०००.००
२३	रानीवारी टोल विकास संस्था डिउहार व्यवस्थापन	५०,०००.००
२४	भुङकैया टोल विकास संस्था डिउहार व्यवस्थापन	५०,०००.००
२५	भुङकैया टोल विकास संस्था मुक्तेश्वर मन्दिरमा भवन निर्माण	१००,०००.००
२६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि	५९,४००.००
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन परिचालन तथा विविध कार्यक्रम	१००,०००.००
२८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००.००
२९	वडा स्तरीय बाल क्लब अतिरिक्त क्रियाकलाप	५०,०००.००
३०	वडा स्तरीय युवा क्लबका लागि खेलकूद सामग्री	५०,०००.००
३१	नागरिक सचेतना केन्द्र (पत्थरगञ्ज,मनहरापुर र रानीवारी)	१५०,०००.००
३२	दलित वर्ग क्षमता अभिवृद्धि	५०,०००.००
३३	थारु नाच संरक्षण	५०,०००.००
३४	वडा स्तरीय बाभोपन निवारण तथा गोष्ठी	१००,०००.००
३५	वडा स्तरीय गोठ सुधार घांस विकास, भेटनरी तथा कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन	२००,०००.००
	<b>जम्मा :</b>	<b>७,५६६,०००.००</b>
	<b>वडा नं. १ देखि १९ सम्मको जम्मा :</b>	<b>१५०,०००,०००.००</b>

**आर्थिक तथा सामाजिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुपंक्षी, वन तथा वातावरण र महिला तथा बालबालिका) कार्यक्रमहरूको शीर्षकगत विनियोजन**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
क.	कृषि	
	<b>कृषि विकास कार्यक्रम केन्द्रीय स्तर :</b>	
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३५०,०००.००
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम सुधारिएको चुलो (बायो ग्यास) प्रविधि जडान	१००,०००.००
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	७७७,०००.००
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम बायोग्यास जडान	१६८,०००.००



खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
५	बाली विकास कार्यक्रम खाने बातीमा परिवर्तन ल्याउन शहरको व्यस्त बजार आसपासमा Roasted and Steam मकै बेचबिखन गर्ने साना व्यवसायीलाई स्वस्थ र सुरक्षित परिकार बनाई बजारीकरण गर्न सहयोग	७००,०००.००
६	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००,०००.००
७	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम, भकारी सुधार	५२,०००.००
८	सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम, साना सिंचाई निर्माण/मर्मत संभार/प्लाष्टिक पोखरी निर्माण/हिउ पोखरी	१,३५०,०००.००
	<b>कृषि विकास कार्यक्रमको संघीय स्तरको जम्मा :</b>	<b>३,६९७,०००.००</b>
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम</b>	<b>४,६००,०००.००</b>
	<b>कृषि विकास कार्यक्रमको कुल जम्मा :</b>	<b>८,२९७,०००.००</b>
ख.	<b>पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम केन्द्रीय स्तर :</b>	
१	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम, डिजिज सर्मिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६,०००.००
२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम, व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/बंगुर)	२००,०००.००
३	पशु विकास सेवा कार्यक्रम, नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०,०००.००
४	पशु विकास सेवा कार्यक्रम, पशुपन्छी (गाई/ भैसी/ भेडा/ बाखा/ बंगुर) तथा पशुआहार श्रोत केन्द्र विकास सहयोग	१५०,०००.००
५	पशु विकास सेवा कार्यक्रम, पशु आहार विकास कार्यक्रम (हिउदे, बर्ष, बहु बर्ष घाँस उत्पादन/तसरी स्थापना/कबुलियती वनमा घाँस विकास/यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५०,०००.००
	<b>पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम केन्द्र स्तरको जम्मा :</b>	<b>८७६,०००.००</b>
१	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	१,०००,०००.००
२	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	३००,०००.००
३	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	३००,०००.००
४	पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आधुनिक पशुबधशाला संचालन व्यवस्थापन समेत) सा.ति.सा.अवधारणा	६,४००,०००.००
५	पशुसेवा प्रसार कार्यक्रम	४००,०००.००
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम :</b>	<b>८,४००,०००.००</b>
	<b>पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम तर्फको कुल जम्मा :</b>	<b>९,२७६,०००.००</b>
ग.	<b>वन तथा वातावरण कार्यक्रम केन्द्र स्तर :</b>	
१	वातावरणीय सरसफाई आयोजना, वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	२०,०००.००
२	वातावरणीय सरसफाई आयोजना, सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	४२,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
३	सामुदायिक तथा कवुलियत वन विकास कार्यक्रम, सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	१००,०००.००
४	समाज कल्याण कार्यक्रम, सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार)	६६,०००.००
	<b>वन तथा वातावरण कार्यक्रम केन्द्र स्तरको जम्मा :</b>	<b>२२८,०००.००</b>
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम</b>	<b>५,०००,०००.००</b>
१	एक वन एक पोखरी (सबै सामुदायिक वनहरू)	
२	प्रत्येक वडाहरूमा हरियाली सौन्दर्य कार्यक्रम	
	<b>वन तथा वातावरण कार्यक्रमको कुल जम्मा :</b>	<b>५,२२८,०००.००</b>
<b>घ.</b>	<b>महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम केन्द्र स्तर :</b>	
१	समाज कल्याण कार्यक्रम, ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५,०००.००
२	समाज कल्याण कार्यक्रम, ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, जेष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९,०००.००
३	बाल कल्याण कार्यक्रम, बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२०,०००.००
४	बाल कल्याण कार्यक्रम, बालबालिकामाथि हुने शारिरीक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनीकरण	३३,०००.००
५	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) रा.प.तृ.वि. को तलव	५०८,०००.००
६	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) रा.प.द्वि.वि. को तलव	५५४,०००.००
७	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) रा.प.अन.द्वि.वि. को तलव	१,१४३,०००.००
८	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) रा.प.अन.प्रथम वि. को तलव	४०३,०००.००
९	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) महंगी भत्ता	७२,०००.००
१०	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००
११	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२,०००.००
१२	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) समुह गठन र परिचालन	५,०००.००
१३	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१,०००.००
१४	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१५	राष्ट्रिय युवा परिषद्, सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम	३२,०००.००
१६	राष्ट्रिय युवा परिषद्, युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	५००,०००.००
१७	राष्ट्रिय युवा परिषद्, युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम	२१०,०००.००
१८	राष्ट्रिय युवा परिषद्, युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०,०००.००
१९	खेलकुद विकास कार्यक्रम, राष्ट्रपति भलिवल रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००,०००.००
	<b>महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम केन्द्र स्तरको जम्मा :</b>	<b>३,६३७,०००.००</b>
	<b>महिला तथा बालबालिका कार्यक्रममा उप महानगरपालिका स्तरको</b>	
१	हिंसा पिडित महिला सहयोग कार्यक्रम	२००,०००.००
२	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००,०००.००
३	महिलासंग सम्बन्धित संघ संस्थाको सहकार्यमा संचालन हुने कार्यक्रमहरू	४००,०००.००
५	सडक बालबालिका उद्धार कार्यक्रम	५००,०००.००
६	एच आई भी संक्रमित तथा प्रभावित बालबालिका राहत कार्यक्रम	२००,०००.००
७	समविकास रेडियो कार्यक्रम	७५,०००.००
८	समविकास तालिम कार्यक्रम	२००,०००.००
९	लैंगिक हिंसा मुक्त नगर अभियान संचालन	१,२००,०००.००
१०	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण व्यवस्थापन	१६५,०००.००
११	ना.स.के.बाट माग भै आएका कार्यक्रम संचालन प्रति ना.स.के.रु.२५ हजारका दरले	७००,०००.००
१२	मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग महिला सचेतिकरण क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम वडा नं. १,२,४,५,६ सम्म	१५०,०००.००
१३	महिला,मधेसी, मुस्लिम, आदिवासी जनजाती, दलित, थारु, अपाङ्ग, युवा उत्थान समिति मार्फत संचालन हुने कार्यक्रमका लागि	३,०००,०००.००
१४	उप प्रमुख महिला उद्यम कार्यक्रम	१,०००,०००.००
१५	यौनिक अल्प संख्यक कार्यक्रम	१००,०००.००
	उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम	<b>८,०९०,०००.००</b>
	<b>महिला तथा बालबालिका कार्यक्रमको कुल जम्मा :</b>	<b>११,९२७,०००.००</b>
<b>च.</b>	<b>शिक्षा विकास कार्यक्रम केन्द्रीय स्तर :</b>	
१	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह, शिक्षकको जगेडा तलब	२५८,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
२	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह, आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१६४,९११,०००.००
३	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शिक्षक नियमितताको अनुगमनको लागि वि.व्य.स, शि.अ.सं.को क्षमता विकास	१२०,०००.००
४	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम, प्रारम्भिक पढाई सीप कार्यक्रमको कार्यान्वयनको स्रोत केन्द्र स्तरीय पुनरावलोकन (अर्धवार्षिक र वार्षिक रूपमा गरी वर्षको २ पटक) स्रोत केन्द्रको लागि	१२०,०००.००
५	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोत केन्द्रको लागि	८,०००.००
६	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम, कार्यक्रम अनुगमन प्रतिवेदन तयारी	५०,०००.००
७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	५,५८१,०००.००
८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	४,९१८,०००.००
९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रारम्भिक बाल विकास/पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	२,९१६,०००.००
१०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षण सिकाई सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास -१२)	५,७६३,०००.००
११	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएको लक्षितवर्गको विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	३२४,०००.००
१२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासीय छात्रवृत्ति	३,८३६,०००.००
१३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति	५,०३३,०००.००
१४	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	११५,०००.००
१५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२,१०६,०००.००
१६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन अनुदान	७९,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	४,२२८,०००.००
१८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.ब.को क्रमागत ४ कोठे भवन)	१,२९४,०००.००
१९	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	१०,७८५,०००.००
२०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३१२,०००.००
२१	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयहरूलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance Based Grants)	३२४,०००.००
२२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयवधि सुधार योजना कार्यान्वयन	१२,०००.००
२३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सिड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१,८६९,०००.००
२४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१,४०२,०००.००
२५	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१,४०२,०००.००
२६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रारम्भिक पढाई सीप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	२४०,०००.००
२७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि कृयाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१४४,०००.००
२८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधासहितको शौचालय निर्माण	१,००७,०००.००
२९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१,७५५,०००.००
३०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,०७८,०००.००
३१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	९४९,०००.००
३२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रारम्भिक बाल विकास/पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	५६३,०००.००
३३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास -१२)	१,११२,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
३४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएको लक्षितवर्गको विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	६२,०००.००
३५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	७४०,०००.००
३६	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति	९७२,०००.००
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२२,०००.००
३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४०७,०००.००
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१३९,०००.००
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	८९६,०००.००
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.ब.को क्रमागत ४ कोठे भवन)	२५०,०००.००
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२,०८२,०००.००
४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६०,०००.००
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाई सुदृढीकरण तथा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance Based Grants)	६२,०००.००
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००
४६	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सिड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३६९,०००.००
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षण सिकाईमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७१,०००.००
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७१,०००.००
४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	४६,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलामा आधारित सामग्री अनुदान	२८,०००.००
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधासहितको शौचालय निर्माण	१९४,०००.००
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३३९,०००.००
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,१०४,०००.००
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थान अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	९७३,०००.००
५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, प्रारम्भिक बाल विकास/पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	५७७,०००.००
५६	शिक्षण सिकाई सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास -१२)	१,१४०,०००.००
५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा १-१२ मा अध्ययनरत तोकिएको लक्षितवर्गको विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	६४,०००.००
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासीय छात्रवृत्ति	७५९,०००.००
५९	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति	९९५,०००.००
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२३,०००.००
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर, परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४७७,०००.००
६२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१४२,०००.००
६३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	८३६,०००.००
६४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.ब.को क्रमागत ४ कोठे भवन)	२५६,०००.००
६५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, नमुना विद्यालय सुधार गुर्योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२,१३३,०००.००
६६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६२,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
६७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance Based Grants)	६४,०००.००
६८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयवधि सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००
६९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३७०,०००.००
७०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूमेन्ट तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७७,०००.००
७१	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७७,०००.००
७२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रारम्भिक पढाई सीप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	४७,०००.००
७३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलामा आधारित सामग्री अनुदान	२८,०००.००
७४	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९,०००.००
७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३४७,०००.००
	<b>शिक्षा विकास कार्यक्रम केन्द्र स्तरको जम्मा :</b>	<b>२४३,४७०,०००.००</b>
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम</b>	
	<b>सामुदायिक सिकाई केन्द्र</b>	
१	सामुदायिक सिकाई केन्द्र व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई तालिम तथा अभिमूखीकरण	९२,४००.००
	<b>प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र</b>	
२	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताका लागि मन्टेश्वरी विधिमा आधारित तालिम	३०५,०००.००
३	बालविकास केन्द्रका बालबालिकाहरूलाई खाजा कार्यक्रम	२,५८६,०००.००
४	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन कार्पेटिड	५००,०००.००
५	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताकालागि थप सुविधा	७९३,०००.००
६	पोशाक भत्ता	३०५,०००.००
	<b>निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम</b>	-
७	अनौपचारिक प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम (विद्यालय ल्याउन नसकिएका अति कठिन समुहका बालबालिकाका लागि)	२००,०००.००
८	निरन्तर शिक्षाका कक्षा संचालन	-
	<b>शिक्षक तालिम तथा अन्तरक्रिया</b>	-



**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
९	आधारभूत तहका कुनैपनि तालिम नलिएका शिक्षकहरूलाई तालिम	५५,०००.००
१०	माध्यमिक तहमा स्थानीय स्रोतबाट नियुक्त शिक्षकहरूलाई तालिम	३१,५००.००
११	शैक्षिक भ्रमण तथा अवलोकन भ्रमण	३००,०००.००
१२	विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा लेखाको काम गर्ने कर्मचारीहरूको तालिम	९५,२००.००
१३	आधारभूत तहका शिक्षकहरूलाई कम्प्युटर तालिम	४९,०००.००
१४	सामूदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको मासिक बैठक तथा अन्तरक्रिया	२६४,०००.००
१५	संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको मासिक बैठक तथा अन्तरक्रिया	९५,७००.००
१६	शैक्षिक तथ्यांक व्यवस्थापन EMIS software सम्बन्धी तालिम	७०,७००.००
	<b>भौतिक निर्माण</b>	-
१७	तामनगर सामूदायिक सिकाई केन्द्र, भवन निर्माण	६००,०००.००
१८	आधारभूत तहका कम्प्युटर नभएका विद्यालयलाई कम्प्युटर सहयोग	९००,०००.००
	<b>परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन</b>	-
१९	कक्षा ८ को संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूको परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	६४०,०००.००
२०	कक्षा ५ को नगर स्तरीय परीक्षा संचालन तथा गुणस्तर परीक्षण	२५३,०००.००
२१	गुणस्तर परीक्षण विज्ञ व्यवस्थापन र प्रतिवेदन तयारी	३२०,०००.००
२२	कक्षा ५ र ८ को नगर स्तरीय परीक्षा संचालन व्यवस्थापन अनुगमन	८०,०००.००
२३	कक्षा १०, ११ र १२ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग तथा अनुगमन	१२०,०००.००
२४	परीक्षाको सफ्टवेयर निर्माण	१००,०००.००
	<b>समिति तथा कार्यदल र शिक्षा योजना</b>	
२५	नगर शिक्षा समितिको बैठक	१४४,०००.००
२६	नगर शिक्षा अनुगमन समितिको बैठक	४४,०००.००
२७	नगर शिक्षा अनुगमन समिति अनुगमन खर्च	३३,०००.००
२८	शिक्षा विज्ञ समूहको बैठक तथा अन्तरक्रिया	१२०,०००.००
२९	नगर शिक्षा योजना निर्माण तथा छुपाई	३००,०००.००
३०	वडा शिक्षा समितिलाई व्यवस्थापन अनुदान	५००,०००.००
३१	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिको बैठक तथा अन्य गतिविधि	४४,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
३२	शिक्षक दरवन्दी मिलान कार्यदलको बैठक र प्रतिवेदन तयारी	५०,०००.००
	<b>पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन</b>	
३३	पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन समितिको बैठक	२०,०००.००
३४	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र संप्रेषण	३००,०००.००
३५	पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यक्रम व्यवस्थापन अनुगमन	४०,०००.००
३६	प्राविधिक र सीपमूलक शिक्षा व्यवस्थापन विषयक शैक्षिक संगोष्ठी	५००,०००.००
	<b>नतिजामा आधारित शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन</b>	
३७	कक्षा ११,१२ संचालन भएका तर कुनै पनि दरवन्दी नभएका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	९३६,०००.००
३८	कक्षा ९,१० संचालन भएका तर कुनै पनि दरवन्दी नभएका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	८४०,०००.००
३९	कक्षा ६,७, ८ संचालन भएका तर कुनै पनि दरवन्दी नभएका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	३२९,०००.००
४०	कक्षा १ देखि ५ संचालन भएका तर मात्र १ वा २ दरवन्दी भएका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	९३६,०००.००
४१	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन	१,२९६,०००.००
	<b>प्रतिभा पहिचान तथा प्रस्तुति सम्बन्धी कार्यक्रम</b>	
४२	नगर स्तरीय मा.वि. हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	७५,०००.००
४३	नगर स्तरीय आधारभूत तह चित्रकला प्रतियोगिता	७५,०००.००
४४	नगर स्तरीय मा.वि. वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	७५,०००.००
४५	आधारभूत तह नगर स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	७५,०००.००
४६	शिक्षा दिवस समारोह तथा शिक्षक, कर्मचारी र विद्यालयलाई पुरस्कार तथा सम्मान	३००,०००.००
	<b>क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम</b>	
४७	वडा शिक्षा समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	२७९,३००.००
४८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाई	५०,०००.००
४९	विद्यार्थी भर्ना अभियान	१००,०००.००
५०	विशेष खोज र भर्ना	१००,०००.००
	<b>छात्रवृत्ति तथा विद्यार्थी सहयोग कार्यक्रम</b>	
५१	नविन औद्योगिक मा.वि.गोगो सुधार गर्न प्रतिभावान विद्यार्थी सहयोग	१००,०००.००
५२	संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्ति व्यवस्थापन परीक्षा संचालन	३००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
	<b>प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम</b>	
५३	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	३०,०००.००
५४	बुटवल शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन	१००,०००.००
५५	सामुदायिक विद्यालयको व्यवस्थापन सुधार तथा शैक्षिक उपलब्धिका लागि कार्य सम्पादन करार र उपलब्ध मापनका आधारमा प्रोत्साहन समेत	१००,०००.००
५६	विद्यालयको स्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम व्यवस्थापन र प्रोत्साहन	८००,०००.००
५७	साधना महिला विद्यालय संचालन अनुदान	२००,०००.००
५८	महिला शिल्पकला पारिश्रमिक मासिक ५ हजार र शिल्पकला संचालन खर्च	५००,०००.००
५९	बालमैत्री नगर कार्यक्रम (बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम)	३००,०००.००
६०	बाल क्लवद्वारा संचालन हुने (समुदाय तथा विद्यालय स्तरीय खेलकूद तथा अतिरिक्त कार्यक्रम)	३८०,०००.००
६१	कार्यालय सहयोगी तथा सफाईकर्मी कर्मचारीहरूको बालबालिकाको लागि शैक्षिक सूविधा प्रति परिवार २ बालबालिकालाई सामुदायिक विद्यालयमा पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री	१५०,०००.००
६२	क्लब तथा वडा स्तरीय विविध अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतिवडा २० हजारका दरले	३८०,०००.००
६३	बालक्लव सञ्जालका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम र अवलोकन भ्रमण वडा स्तरबाट	४००,०००.००
६४	सुस्त मनस्थिति बाल विद्या मन्दिर संचालन अनुदान	४००,०००.००
६५	किशोरी शिक्षा (किशोरी समूह परिचालन)	५००,०००.००
६६	यौन शिक्षा तथा मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम (विपन्न महिला)	२००,०००.००
६७	शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर सुधार तथा पूर्वाधार विकास (शैक्षिक विकास कोष रकमबाट) १ करोड ५० लाख	
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>२१,१५६,८००.००</b>
	<b>शिक्षा विकास कार्यक्रमको कुल जम्मा :</b>	<b>२६४,६२६,८००.००</b>
छ.	<b>स्वास्थ्य कार्यक्रम केन्द्रीय स्तर :</b>	
१	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	५,५३२,०००.००
२	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), महंगी भत्ता	१६८,०००.००
३	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), अन्य स्वास्थ्यकर्मीको फिल्ड भत्ता	११०,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
४	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), अन्य भत्ता	६०,०००.००
५	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	१०५,०००.००
६	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैचे, का.स. आदिको सेवा करारमा लिने	२४०,०००.००
७	प्राथमिक स्वास्थ्य (जनस्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य केन्द्र), कार्यालय मसलन्द सामान,पानी, विजुली, सञ्चार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६,०००.००
८	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू/औषधालयहरू, आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च (तलब, स्थानीय, मंहगी, अन्य, पोशाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	२,५१०,०००.००
९	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू/औषधालयहरू, आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च (ख.शि. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२१, २२३११, २२३१४, २२७११ का खर्चहरू)	९८,०००.००
१०	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण, सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	४२८,०००.००
११	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण, स्थानीय निकायद्वारा सर्पोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस सञ्चालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५), एचआइभी कार्यक्रमका लागि सञ्चालन खर्च (१३९)	१४५,०००.००
१२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण, एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, स्थानीय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुदृढीकरण, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचआईभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	१७९,०००.००
१३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सनें, नसनें रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल वातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य सञ्चार सचेतना कार्यक्रम	३००,०००.००
१४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व.से. परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	२९०,०००.००
१५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रवर्धन कार्यक्रम समीक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर सञ्चालन)	१४१,०००.००
१६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस सञ्चालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य सञ्चालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना )	३३,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
१७	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नया तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सीप क्षमता अभिवृद्धि	३९,०००.००
१८	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, कृष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शिविर सञ्चालन	१५४,०००.००
१९	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, एच एम आई एसको तालिम (५०) अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)	१००,०००.००
२०	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००,०००.००
२१	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४३,०००.००
२२	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पूँजीगत)	१२०,०००.००
२३	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पूँजीगत)	१००,०००.००
२४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, औषधी, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत	९०,०००.००
२५	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२,१२५,०००.००
२६	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	१,८००,०००.००
२७	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नया थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००,०००.००
२८	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	४,०००,०००.००
२९	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसित क्षेत्रको छनौट गरी विषादी छर्कने (रेस्पन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिक्तिय अन्तरक्रिया	११६,०००.००
३०	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धी अभिमुखीकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम सञ्चालन	१२०,०००.००
३१	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, लैंगिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००.००
३२	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, डेंग नियन्त्रण गर्ने नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लाभी नष्ट गर्ने अभियान सञ्चालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	२००,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
३३	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	५०,०००.००
३४	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२,०००.००
३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पाटोग्राफ, DMT, MEC Wheel Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५,०००.००
३६	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, नगरपालिकाबाट अनुगमन मूल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरू सम्म)	३०,०००.००
३७	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने SAE व्यवस्थान गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता व्यवस्थापन गर्ने	१,६५०,०००.००
३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, अस्पताल तथा Birthing Center मा २४ घण्टा प्रसूति सेवा सञ्चालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	५३२,०००.००
३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, एम.पि.डि.एस.आर. कार्यक्रमको कार्यान्वयन	८०,०००.००
४०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, अक्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५,०००.००
४१	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोध भर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC) निःशुल्क गर्भपन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	५००,०००.००
४२	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, आइ.यु.सि.डी तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१,०००.००
४३	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०,०००.००
४४	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा.से.सँग छलफल	३५,०००.००
४५	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा.से.सँग छलफल	४०,०००.००
४६	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, म.स्वा. स्व. से. हरूलाई पोशाक भत्ता	१,३४३,०००.००
४७	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, म.स्वा. स्व. से. अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक	५२४,०००.००
४८	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, म.स्वा. स्व. से.हरूलाई दीर्घकालिन सेवाका लागि सम्माननक बिदाइ	१६०,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
४९	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, निजी अस्पताल तथा मेडिकल कलेजहरूमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको सञ्चालन	२००,०००.००
५०	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३,०००.००
५१	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा स्यानेटरी प्याड वितरण	२५,०००.००
५२	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, रोटा खोप शुरूवात गर्ने स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमूखीकरण कार्यक्रम	३०,०००.००
५३	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, १००० दिनका लागि महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी	४६,०००.००
५४	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, १००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरूलाई स्वास्थ्य आमा समूहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन सञ्चार गर्ने	६६,०००.००
५५	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा	१५,०००.००
५६	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन अन्तर्गत OTCs मा Onsite Coaching सञ्चालन	५,०००.००
५७	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, करारः अहेव, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि महा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक)	१,३००,०००.००
५८	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिको लागि न.पा., गा.पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा अध्यक्षहरू र सरोकारवालाहरूको १ दिने गोष्ठी	८५,०००.००
५९	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, पूर्ण खोप ऐन, खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्ने	३०,०००.००
६०	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण	८५,०००.००
६१	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, पहुँच नपुगेको र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिलालाई खोप महिला सञ्चालन गर्ने	१३०,०००.००
६२	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम, पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई.को जानकारी खोप कार्यक्रमको समीक्षा, सुक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम	५५,०००.००

खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
६३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, पूर्ण खोप न.पा. गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	३०,०००.००
६४	क्षयरोग नियन्त्रण, उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरिद	१२,०००.००
६५	क्षयरोग नियन्त्रण, कम्प्युनिटी उट्स कार्यक्रम लागु भइसकेका जिल्लामा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१४२,०००.००
६६	क्षयरोग नियन्त्रण, उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट, फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि. रजिष्टर अध्यावधिक	२९,०००.००
६७	क्षयरोग नियन्त्रण, स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६,०००.००
६८	क्षयरोग नियन्त्रण, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	४८,०००.००
६९	क्षयरोग नियन्त्रण, उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीय सुनिश्चित गर्ने	९,०००.००
७०	क्षयरोग नियन्त्रण, निजी स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलिक्लिनिक) सँग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	९०,०००.००
७१	क्षयरोग नियन्त्रण, रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्रि.वि. शिक्षण, वीर, प्रहरी सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र. तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसँग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढीकरण निरन्तरता	९०,०००.००
७२	क्षयरोग नियन्त्रण, पी वी सी बिरामी तथा परिवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च	९०,०००.००
७३	क्षयरोग नियन्त्रण, उपचाररत क्षयरोग बिरामीको उपचारको कोहर्टे नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्टे विश्लेषण कार्यक्रम	३३,०००.००
७४	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (अनुदान)	२,७००,०००.००
७५	क्षयरोग नियन्त्रण, पुनः उपचाररत क्याटेगोरीमा भएका पी.वी.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	६८,०००.००
७६	क्षयरोग नियन्त्रण, २४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	६६,०००.००
७७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, शिरोधारा टेबल/बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	५०,०००.००
७८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, फर्निचर खरिद	२०,०००.००



खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
७९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, अन्य सेवा शुल्क (पूर्वकर्म (सेहन, स्वेदन, सिरोधरा)/पंचकर्म सञ्चालन गर्ने अभ्यगकर्ता)	२९९,०००.००
८०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	९००,०००.००
८१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, आयुर्वेद संस्थाहरूको लागि इन्टरनेट सञ्चालन कार्यक्रम	२४,०००.००
८२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	७५,०००.००
८३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	४०,०००.००
८४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	९००,०००.००
८५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	९५०,०००.००
८६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, निःशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	५०,०००.००
८७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	५०,०००.००
८८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, पंचकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	७५,०००.००
८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	३००,०००.००
९०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८५,०००.००
९१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधी वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	८५,०००.००
	<b>स्वास्थ्य कार्यक्रम केन्द्र स्तरको जम्मा :</b>	<b>३९,६९२,०००.००</b>
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित थप रकम</b>	
१	नगर प्रमुख ज्येष्ठ नागरिक घरदैलो अभियान	५००,०००.००
२	उप प्रमुख गर्भवती तथा सुत्केरी भेट कार्यक्रम	५००,०००.००
३	बसपार्कमा हेल्थ डेस्क स्थापना तथा संचालन	५००,०००.००
४	गर्भवतीलाई क्याल्सियम र किशोरीलाई आइरन वितरण	२००,०००.००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई मासिक यातायात र संचार खर्च	९,७४०,०००.००
६	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५००,०००.००
७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको पारिश्रमिक तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३,०००,०००.००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००,०००.००
९	वडा क्लिनिक संचालन	९९०,०००.००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई बिपी सेट र थर्मोमिटर वितरण	५००,०००.००

खण्ड २ बृटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजित रु.
११	सेमलार, मोतिपुर, बुद्धनगर, चमचमचोक र आयुर्वेद ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन	१,५००,०००.००
१२	स्वास्थ्य संस्थामा स्वास्थ्यशिक्षा कर्त्रको व्यवस्था	१५०,०००.००
१३	सिकलसेल एनिमियाद्वारे अभिमुखीकरण र परीक्षणमा सहकार्य	३००,०००.००
१४	आयुर्वेद औषधी खरिद तथा निर्माण	५००,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर	१००,०००.००
१६	नगरबासीको मोतियाबिन्दुको निःशुल्क शल्यक्रियाको लागि सहकार्य	३००,०००.००
१७	महिला स्वास्थ्य शिविर	१००,०००.००
१८	स्वस्थजीवन शैली योग कार्यक्रम	१००,०००.००
१९	खोप कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	१००,०००.००
२०	महामारी व्यवस्थापनमा सहकार्य	१००,०००.००
२१	नसर्ने रोगको निःशुल्क परीक्षण कार्यक्रम	२००,०००.००
२२	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन	१००,०००.००
२३	किशोरीहरूलाई महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन सहयोग	२००,०००.००
२४	आयुर्वेद क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	२००,०००.००
	<b>उप महानगरपालिकाबाट विनियोजित थप रकम जम्मा :</b>	<b>११,८००,०००.००</b>
	<b>स्वास्थ्य प्रबर्द्धन तर्फको जम्मा :</b>	<b>४३,४९२,०००.००</b>
	<b>कुल जम्मा :</b>	<b>३४२,८४६,८००.००</b>

मभौला शहर एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना  
कार्यक्रमतर्फको शीर्षकगत

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	विनियोजित रु.
१	युईआईपि तर्फको कर्मचारी तलव	१५०००००.००
२	युईआईपि तर्फका कर्मचारी भत्ता	५००००.००
३	युईआईपि तर्फको बैठक भत्ता	५००००.००
४	यातायात तथा भ्रमण खर्च	२०००००.००
५	कार्यालय मसलन्द खर्च	१०००००.००
६	कार्यालय संचालन खर्च	२०००००.००
७	कार्यालय भाडा	३०००००.००
८	कार्यालय मर्मत संभार खर्च	१०००००.००
९	स्टेशनरी खर्च	१०००००.००
१०	इन्धन खर्च	२०००००.००
११	खर्च भएर नजाने सामान (जिन्सी सामान)	१५००००.००
१२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	१००००.००
१३	इन्स्युरेन्स खर्च	१०००००.००
१४	अन्य विविध खर्च	२०००००.००
१५	डिजाईन एण्ड सुपरभिजन कन्सलटेन्ट	१२५०००००.००
१६	खानेपानी विस्तार वडा नं.७/८	१५००००००.००
१७	ल्याण्डफिल्ड साईट निर्माण वडा नं.७	५००००००.००
	<b>जम्मा :</b>	<b>३५७६००००.००</b>

योजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टेन्जेन्सी रकमबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु)  
को शीर्षकगत विनियोजन

क्र.सं.	शीर्षक	रकम	कैफियत
१	योजना संचालनका लागि कर्मचारी व्यवस्थापन	३,५००,०००.००	
२	उपभोक्ता समिति गठन, अभिमुखीकरण	३००,०००.००	
३	दरभाउपत्र र बोलपत्र सूचना प्रकाशन	२००,०००.००	
४	कम्प्युटर, प्रिन्टर, आदि उपकरण खरिद र फर्निचर खरिद	५००,०००.००	
५	विविध	५००,०००.००	
	जम्मा	५,०००,०००.००	

आयोजना लागत अनुमान गर्दा कन्टेन्जेन्सी रकम उल्लेख गर्ने ।

पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक सुविधा विवरण

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	प्रति महिना	संख्या	महिन ा	बार्षिक जम्मा रकम
१	नगर प्रमुखको पारिश्रमिक सुविधा	४०,०००.००	१	१२	४८०,०००.००
२	नगर उपप्रमुखको पारिश्रमिक सुविधा	३५,०००.००	१	१२	४२०,०००.००
३	वडा अध्यक्षको पारिश्रमिक सुविधा	२६,०००.००	२०	१२	६,२४०,०००.००
४	कार्यपालिका सदस्यहरुको पारिश्रमिक सुविधा	१५,०००.००	६	१२	१,०८०,०००.००
५	वडा सदस्यहरुको पारिश्रमिक सुविधा	९,०००.००	७०	१२	७,५६०,०००.००
	जम्मा	१२५,०००.००	९८		१५,७८०,०००.००

**वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक प्रशासनिक खर्चको शीर्षकगत विनियोजन**

सि.नं.	बजेट शीर्षक	प्रति वडा वार्षिक	विनियोजित रु.
१	वडा कार्यालय घर भाडा ८, १०, १८, १९	११०,०००.००	५५०,०००.००
२	बिद्युत महसुल बिल अनुसार	३६,०००.००	६८४,०००.००
३	पानी महसुल बिल अनुसार	१२,०००.००	२२८,०००.००
४	वार्षिक पत्रपत्रिका खर्च	१०,०००.००	१९०,०००.००
५	बैठक भत्ता	२१६,०००.००	४,१०४,०००.००
६	टेलिफोन खर्च विल अनुसार	२४,०००.००	४५६,०००.००
७	अतिथि सत्कार खर्च	६०,०००.००	१,१४०,०००.००
८	अन्य विविध खर्च	६०,०००.००	१,१४०,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>५२८,०००.००</b>	<b>८,४९२,०००.००</b>

**आ.व. २०७५/०७६ को सञ्चालन खर्च शीर्षकहरूको पुष्ट्याई:**

- नगर सभा बैठक, नगर कार्यपालिका बैठक, वडा समिति बैठक भत्ता कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । राजश्व परामर्श समितिको बैठक, बोलपत्र मूल्याङ्कन समिति बैठक र लिलाम बिक्रीको बैठक प्रति बैठक रु.१०००/-, विभिन्न समिति, उप समितिहरूको बैठक, खरिद ईकाई बैठक र बोलपत्र दरभाउपत्र खोल्दाको प्रति बैठक रु.५००/- दरले भत्ता उपलब्ध गराइने छ ।
- राजश्व शाखामा खटिने कर्मचारीहरू अधिकृत स्तरलाई मासिक रु.१,५००/-, ना.सु.स्तरलाई रु.१,२००/-, खरिदार स्तरलाई र सहायक वडा सचिवलाई रु.१०००/-मुखिया स्तरलाई रु.८००/- सफ्टवेयर सिस्टम संचालनका लागि रु.१,५००, खर्च व्यवस्थापन सफ्टवेयर संचालनका लागि सहायक कम्प्युटर अपरेटरलाई रु.१,००० र दैनिक सरसफाई तर्फ खटिने ईन्चार्ज १ जनालाई मासिक रु.१०००/- भत्ता उपलब्ध गराइने छ । साथै नगर प्रहरी, विद्युत सेवाका लागि खटिने लाईनमेन लगायतका कर्मचारीहरू र वडा, दर्ता चलानी, कार्यालय पाले पहरा, राजश्व तथा लेखा शाखा, फोटोकपीमा खटिने कार्यालय सहयोगी कर्मचारीहरूलाई मासिक रु.७००/- भत्ता उपलब्ध गराइने छ ।
- तोकिएका हल्का सवारी चालकलाई प्रति महिना रु.१०००/- का दरले चालक भत्ता उपलब्ध गराइने छ ।
- सार्वजनिक बिदाका दिन विहानी एक सिफ्टमा मात्र काम गरे बापत सरसफाई तर्फ खटिने कर्मचारीलाई प्रतिदिन रु.४००/- का दरले सरसफाई भत्ता दिइने छ । साथै सफाईकर्मीहरूलाई हेजार्ड भत्ता वापत मासिक नगद रु.३००/- र मासिक रु.१५०/- बराबरको सर्प साबुन खरिद गरी कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने छ ।
- दमकल र नगर प्रहरी तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूलाई हेयर कटिंग भत्ता वापत मासिक रु.१००/- र दमकलतर्फ कार्यरत कर्मचारीलाई वासिंग भत्ता वापत इन्चार्ज (निरीक्षक) मासिक रु.७५/- र अन्यलाई मासिक रु.६५/- साथै दमकल तर्फ राशन खर्च वापत प्रति व्यक्ति प्रतिमहिना रु.५०००/- उपलब्ध गराइनेछ

६. स्थानीय सेवालाई प्रभावकारी बनाउन र जनशक्तिको मनोबल थप उच्च बनाउन अतिरिक्त समय र कार्यसम्पादनका आधारमा (योगदानमा आधारित) स्थानीय प्रोत्साहन भत्ता कार्यविधि स्वीकृत गरी उपलब्ध गराइने छ ।
७. वेवारिसे लास दाहसंस्कार गर्दा प्रति लास रु. १५००/- ले उपलब्ध गराइने छ ।
८. नगर प्रहरी र बाष्पयन्त्र तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालयको तर्फबाट उपयुक्त पोशाक खरिद गरी दिइनेछ । अन्य कर्मचारीहरूलाई संधीय सरकारले तोके बमोजिमको पोशाक बन्दोबस्तका लागि प्रति कर्मचारी बाषिक रु.१०,०००/- का दरले उपलब्ध गराइने छ ।
९. बु.उ.म.न.पा.का स्थायी कर्मचारीहरूलाई जीवन विमा प्रिमियम सुविधा बापत विमा प्रिमियम तिरेको बिल पेश गरेमा अधिकतम् वार्षिक रु ६,००० सम्मको रकम उपलब्ध गराइने छ । साथै बाष्पयन्त्र र बिद्युत तर्फ खटिने कर्मचारीहरूलाई बाषिक प्रति कर्मचारी एक लाख सम्मको थप दुर्घटना विमा कार्यालयको तर्फबाट गराइने छ ।
१०. खर्च भई जाने अन्य कार्यालय सामानहरू भन्नाले कार्यालयको लागि आवश्यक हुने पर्दा, तन्ना, तौलिया, टेबुल शिशा, डोर मेट, वेगन स्प्रे, व्याग, कपडा, छाता, वर्षादी, गमबुट, पंजा, मास्क, फ्लाडु र यस्तै प्रकारका सामानहरूलाई जनाउने छ ।
११. कार्यालयका मोटर गाडीका लागि आवश्यकता अनुसार इन्धन उपलब्ध गराइने छ । कार्यालयका कर्मचारीको प्रयोगमा रहेका उप महानगरपालिकाको एवं तोकिएका निजी मोटर साइकलहरूमा कामको प्रकृति हेरी लग बुकको पुष्ट्याईको आधारमा प्रशासनिक कर्मचारी लाई मासिक ५ देखि ७ लिटर सम्म इन्धन उपलब्ध गराइनेछ । साथै प्राविधिक कर्मचारीको हकमा काम र दुरीको आधारमा बढीमा १२ लिटर पेट्रोल र मोटर साइकलको मर्मत सम्भार बापत (सरकारी मोटरसाइकल र प्राविधिक कर्मचारीहरूको मोटर साइकल) बढिमा बिलको आधारमा बाषिक रु.६,०००/- मात्र उपलब्ध गराइनेछ ।
१२. कार्यालय र वडा कार्यालयहरूका टेलिफोनहरूको महसुल मासिक बिल अनुसार भुक्तानी गरिने छ । साथै कार्यालय प्रमुख, महाशाखा प्रमुखहरू र सूचना अधिकारीलाई मासिक रु. १०००/- कार्यालयबाट बिल भुक्तानी गरिने छ ।
१३. वडाकार्यालयहरूको लागि प्रतिवडा अतिथि सत्कार खर्च प्रति महिना रु.५,०००, पत्र पत्रिका बाषिक रु.१०,०००, टेलिफोन खर्च मासिक रु.२०००, अन्य विविध खर्च मासिक रु.५,००० र बिद्युत र पानी महसुल बिल बमोजिम उपलब्ध गराइने छ ।
१४. कर्मचारी गोल्डेन हेण्डसेक सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम सेवा सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
१५. आ.व. ०७५/०७६ को लागि संचालन हुने विविध प्रकारका तालिम तथा गोष्ठी खर्चको नम्स देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर रु.	सीमा
१	कार्यक्रम संयोजक भत्ता	प्रति दिन	१०००।००	बढीमा ५ दिन सम्मको मात्र
२	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (बाह्य)	प्रति सेसन	२०००।००	एक घण्टा तिस मिनेटको लागी
३	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (आन्तरिक)	प्रति सेसन	१०००।००	एक घण्टा तिस मिनेटको लागी
४	सहजकर्ता पारिश्रमिक (बाह्य)	प्रति सेसन	१०००।००	एक सेसनमा एक जना मात्र
५	सहजकर्ता पारिश्रमिक (आन्तरिक)	प्रति सेसन	५००।००	एक सेसनमा एक जना मात्र
६	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५०।००	दिनको एक पटक मात्र

**खण्ड २ बटवल, आषाढ ३० गते, २०७५ साल संख्या ५**

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर रु.	सीमा
७	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	३५०।००	दिनको एक पटक मात्र
८	चिया बिस्कुट खर्च	प्रति व्यक्ति	५०।००	दिनको दुई पटक मात्र
९	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	७५।००	कापी, कलम र अन्य
१०	तालिम स्टेशनरी	प्रति सेसन	५००।००	मार्कर, बोर्डपेन, लूजपेपर
११	आवासीय तालिममा प्रति सहभागी	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१०००।००	खान बस्न सहित
१२	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	१०००।००	आवश्यकता अनुसार
१३	समापन खर्च	प्रति तालिम	१०००।००	आवश्यकता अनुसार
१४	प्रतिवेदन लेखन	प्रति तालिम	१०००।००	एक कार्यक्रममा एक जना
१५	बैठक भत्ता	प्रति बैठक	५००।००	
१६	अनूगमन भत्ता	प्रति दिन (अधिकृत स्तर)	१०००।००	
१७	अनूगमन भत्ता	प्रति दिन (सहायक स्तर)	७५०।००	
१८	अनूगमन/सहयोगी भत्ता	प्रति दिन (श्रेणी बिहिन)	५००।००	
१९	अतिरिक्त समयमा काम गर्दा	प्रति घण्टा	तलब स्केलको घण्टा अनुसार	एक दिनमा दूईघण्टा भन्दा बढी समय काम गरेमा मात्र
२०	अन्य विविध खर्च	प्रति कार्यक्रम	आवश्यकता अनुसार	ब्यानर तथा फोटोकपी
२१	बाह्य श्रोत व्यक्ति बास खर्च	प्रति दिन	दै.भ.भ. नियमानुसार	कार्यक्रम अवधि र अधिल्लो दिन सम्मको
२२	बाह्य श्रोत व्यक्ति यातायात खर्च	आउदा र जादाको दिनको मात्र	दै.भ.भ. नियमानुसार	हवाई टिकट वा बस भाडा अनुसार
२३	सहभागी यातायात खर्च	प्रति दिन	३००।००	आते जाते दुबैको
२४	हल भाडा	प्रति दिन	कर विजक अनुसार	कर विजक अनुसार

नोट: विशेष प्रकृतीको तालिम (राष्ट्रिय स्तरको प्रशिक्षक) भएमा औचित्य पूष्ट्याई हुने गरी सम्झौताको आधारमा प्रशिक्षक भत्ता उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।

प्रमाणीकरण मिति: २०७५/०३/२९

**आज्ञाले**  
**राजनकुमार बि.सी.**  
**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत**